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MAHKEME JES PROJESİNE GEÇİT VERMEDİ

YARGI YARGI 
DiNLEDiDiNLEDi

BOZDOĞANLILAR DİRENDİBOZDOĞANLILAR DİRENDİ
Mersin’in Anamur ilçesinde yer Mersin’in Anamur ilçesinde yer 

alan, 1. derece arkeolojik sit alanı alan, 1. derece arkeolojik sit alanı 
olarak tescilli 1500 yıllık Mamure olarak tescilli 1500 yıllık Mamure 
Kalesi’nin manzarasında ve deniz Kalesi’nin manzarasında ve deniz 

kaplumbağalarının yuvalama yaptığı kaplumbağalarının yuvalama yaptığı 
sahillere çok yakın bir noktada sahillere çok yakın bir noktada 

yapılmak istenen JES projesi için yapılmak istenen JES projesi için 
verilen “Çevresel Etki Değerlendirmesi verilen “Çevresel Etki Değerlendirmesi 
(ÇED) Gerekli Değildir” kararı yargıdan (ÇED) Gerekli Değildir” kararı yargıdan 

döndü.döndü.

Sondaj kuyularının, aynı zamanda 1. derece doğal sit alanı olan Pullu Tabiat Parkı’nın tam 
karşısında, dere yatağına ve ormanlık alana yakın poligon noktalarında açılması planlanıyor-
du. Proje için özel bir şirketin başvurusu üzerine Mersin Valiliği tarafından verilen “ÇED 
Gerekli Değildir” kararı, bölge halkının ve çevrecilerin tepkisini çekmişti. Mersin Çevre 
ve Doğa Derneği (MERÇED) ile Anamur ve Bozdoğan köylerinden vatandaşlar, doğaya 
ve tarihi dokuya zarar vereceği gerekçesiyle projeye karşı dava açtı. Mersin 1. İdare Mah-
kemesi’nde görülen davada, mahkeme bilirkişi raporları ve bölgede yapılan incelemeler 
doğrultusunda karar verdi. Mahkeme, çevreye ve doğal yaşama olumsuz etkiler oluşturabi-
leceği gerekçesiyle JES projesine verilen izni iptal etti.

Kararın açıklanmasının 
ardından bölgede 
sevinç havası hakim 
oldu. MERÇED 
yöneticileri ve bölge 
halkı, hukuki sürecin 
takipçisi olmaya devam 
edeceklerini, benzer 
doğa tahribatlarına 
karşı da mücadelelerini 
sürdüreceklerini belirtti.

“MAHKEME HUKUKA UYGUN BİR KARAR VERDİ”
Davanın avukatı Seyda Afyoncu ise “En 
olmaz yerde, en olmaz poligon noktalarında 
JES kuyuları açma izni veren projeye yargı-
nın izin vermemesi, bölge halkını ve bizleri 
çok mutlu etti. Mahkemece sağlam gerekçe-
lere oturtulduğu için Danıştay tarafından da 
onanacağını düşündüğüm kararın kesinleşe-
rek emsal yaratacağını düşünüyorum. Ayrıca 
şirketin taraf olmadığı bu davada, başında 
kamu yararını gözetmeyen Mersin Valiliği 
Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü’nün, bir kez 
olsun kamu yararını düşünerek kararı temyiz 
etmemesini umuyorum. Keşifte Bozdoğan ve 

Anamur halkı, söz konusu kötü projeye karşı 
güçlü bir şekilde karşı duruşunu gösterdi. 
Mersin 1. İdare Mahkemesi de davalı idare-
nin projeye onay verme aşamasında yapma-
dığı sosyal etki değerlendirmesini yaparak 
hukuka uygun bir karar verdi” dedi. 5’te

HABER
KORAY ÜNLÜ

Mersin Ziraat Odası Başkanı Musa Yılmaz, 
Cumhurbaşkanlığı’nın açıkladığı 10.2 milyar 
TL’lik hibe desteği ve IPARD kapsamında 
verilecek 9.8 milyar TL’lik desteği hakkında 
konuştu. Yılmaz, planlanan hayvancılık ve 
tarım desteklerinin özellikle küçük ölçekli aile 
üreticilerine yönelik olması gerektiğini vurgula-
yarak üretim maliyetlerinin de git gide arttığını 
söyledi. 4’te

“DESTEKLER KÜÇÜK ÖLÇEKLİ 
ÜRETİCİLERE YAPILMALI”

HABER
AHMET ATALA

Mersin Büyükşehir Belediyesi, ‘Destek Büyük-
şehirden, Üretim Çiftçiden’ sloganıyla yürüt-
tüğü tarımsal kalkınma projeleriyle üreticinin 
yanında olmayı sürdürüyor. Büyükşehir, Gülnar 
ilçesine bağlı Bereket Mahallesi’nde yüzde 50 
hibe ile sanayi tipi domates fidesi dağıtımını 
gerçekleştirildi. Bereket Mahalle Meydanı’nda 
gerçekleşen programda üreticilere dağıtılan 
fideler toprakla buluştu. 4’te

FİDESİ DESTEĞİ
GÜLNARLI ÜRETİCİYE DOMATES

Mersin Büyükşehir Belediyesi, Yol Yapım 
Bakım ve Onarım Dairesi Başkanlığı ekiple-
ri, Erdemli ilçesine bağlı Küstüllü Mahallesi 
ile Kızılen Mahallesi’ni birbirine bağlayan 
yolda, 4 bin 200 metrelik sathi asfalt kapla-
ma çalışmasını tamamladı.   7’de

4 BİN 200 METRELİK 
BAĞLANTI YOLU 

YENİLENDİ

‘Sivil Katılım Projesi’ kapsamında, İspan-
ya’nın Madrid ve Barselona şehirlerinde, 
Mersin Büyükşehir Belediyesi Kültür 
ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı Kent 
Katılımı ve Sivil Toplum İle İlişkiler Şube 
Müdürlüğü yetkilileri tarafından teknik bir 
çalışma ziyareti gerçekleştirildi. 5’te

BÜYÜKŞEHİR’DEN 
‘SİVİL KATILIM 

PROJESİ’ ZİYARETİ

İklim krizinin, en kırılgan bölgelerden 
biri olan Akdeniz Havzası’na etkilerinin 
konuşulduğu Uluslararası Akdeniz İklim 
Değişikliği ve Tarım Konferansı’nda, 
artan sıcaklıklar, azalan su kaynakları, 
toprak verimliliğindeki düşüş gibi kritik 
sorunlar ele alınırken; iklime dirençli 
tarım uygulamaları, sürdürülebilir üretim 
modelleri ve bölgesel çözüm önerileri de 
masaya yatırıldı. 4’te

MERSİN’DE 
ÖNEMLİ BULUŞMA

Mersin’in önemli kültür turizmi nokta-
larından Anemurium Antik Kenti’nde 
bulunan 2 bin yıllık ‘Odeon’da Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nden (KKTC) 
ünlü piyanist Rüya Taner’in piyano 
konseri beğeniyle izlendi. 2’de

2 BİN YILLIK 
ODEON’DAN 

PİYANO SESLERİ 
YÜKSELDİ

835 bin 534 hektarlık ormanlık alana sahip 
birinci derece hassas konum sahip Mer-
sin’de yangınlara karşı tüm tedbirler alındı, 
5 helikopter ile 69’u arazöz 407 araçlı eki-
bin hazır halde beklediği bildirildi. 7’de

TAM 
HAZIRLIK

MERSİN’DE ORMAN 
YANGINLARINA KARŞI

Akdeniz Belediyesi, bunaltıcı sıcakların 
yaşandığı bu günlerde ilçe sakini vatandaş-
ların en çok uğradığı park, bahçe, yeşil alan 
ve spor tesislerine yönelik bakım, onarım ve 
yenileme çalışmalarına ağırlık verdi. 7’de

AKDENİZ 
BELEDİYESİ 
ÇALIŞIYOR 

Mersin’in Anamur ilçesinde uyuşturucu ile 
mücadele çerçevesinde yapılan çalışmada 3 
şüpheli yakalandı. 3’te

ANAMUR’DA 
UYUŞTURUCU 
OPERASYONU

Bu yıl 23.’sü düzenlenecek olan ‘Mersin Uluslararası Müzik Festivali’, 
kentte kültür ve sanatın nabzını tutmaya hazırlanırken, festival 
öncesi Mersin Büyükşehir Belediyesi ve Mersin Sanat Etkinlikleri 
Derneği tarafından gerçekleştirilen özel bir söyleşi sanatseverleri 
bir araya getirdi. Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı 
Serdal Gökayaz, “Mersin Uluslararası Müzik Festivali, kentimiz 
için sadece bir sanat etkinliği değil, aynı zamanda ortak değerle-
rimizi ve sanat sevgimizi güçlendiren çok kıymetli bir buluşma 
noktasıdır” dedi. 5’te

MERSİN’DE MERSİN’DE MÜZİK RÜZGARI ESTİESTİ
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MERSİN’İN GÜVENİLİR SESİ

Mersin Üniversitesi bu tarihi et-
kinliğe Mersin Marina’da gerçek-
leştirdiği “Yanılgı mı, Gerçek mi? 
Ağız ve Diş Sağlığında Bilimin 
Söyledikleri” başlıklı program 
ile katıldı. Düzenlenen etkinliğe 
vatandaşlar, Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Mehmet İsmail Yağcı, 
Rektör Danışmanları Prof. Dr. 
Tuğba Yanpar, Prof. Dr. Ayla Özer 
ve Doç. Dr. Erhan Arslan, İletişim 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Aslıhan 
Ardıç Çobaner, Sağlık Bilimleri 
Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Bahar 
Taşdelen, öğretim üyeleri, öğrenci-
ler ve çocukları katıldı.

Etkinlikle konuklara Cezerye, 
Anamur Muzu, Silifke Çileği, Mut 
Kayısısı ve Tarsus Üzümü gibi 
Mersin’in yöresel yiyecekleri de 
ikram edildi.
Moderatörlüğünü Diş Hekimliği 
öğretim elemanı Dr. Öğr. Üyesi 

Seçkin Aksu’nun gerçekleştirdiği 
bilim kafe etkinliğinde Diş He-
kimliği Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Fethi Atıl konuşmacı olarak yer 
aldı. Etkinlikte, toplumda ağız ve 

diş sağlığına ilişkin yaygın olarak 
doğru sanılan pek çok inanış bilim-
sel veriler ışığında değerlendirildi.
Etkinlikte, ağız bakımında doğru 
bilinen yanlış uygulamalardan 

fırça ve macun seçimine, diş eti 
kanamalarından genetik faktörlerin 
etkisine, diş ipi ve ara yüz fırçala-
rının gerekliliğinden ağız kokusu ile 
baş etme yollarına kadar birçok konu 
ele alındı. Şekerli gıdaların çürük 
oluşumundaki rolü, çürüğün bulaşıcı 
olup olmadığı, süt dişlerinin önemi, 
çocuklarda ilk diş hekimi muayene-
sinin zamanı ve korku ile baş etme 
yöntemleri gibi konular da katılımcı-
ların ilgisini çeken başlıklar arasında 
yer aldı.
Sohbette ayrıca; süt dişlerinin ihmal 
edilmemesi gerektiği, anne sütü ve 
ek gıdaların çürük oluşumuna etkile-
ri, erken yaşta çürük gelişen çocuk-
lara uygulanan tedavi yöntemleri, 
dolgu ve kaplama uygulamalarının 
dayanıklılığı, total protez ve implant 
tedavilerine dair merak edilenler, 
röntgen, tomografi gibi görüntü-
leme yöntemlerinin güvenliği, diş 
sıkma ve gıcırdatma (bruksizm) gibi 

çağımızın yaygın sorunları detaylı 
biçimde ele alındı.
Katılımcıların ilgi gösterdiği etkin-
likte, ortodontik tedavinin yalnızca 
estetik değil, fonksiyonel nedenlerle 
de önemli olduğu; evde uygulanan 
diş beyazlatma yöntemleri ile diş 
temizliği uygulamalarının riskleri de 
tartışıldı. Ayrıca, 20 yaş dişlerinin 
çekilmesi gerekliliği ve bu işlemin 
neden zor olduğu gibi sorular da 
yanıt buldu.

Etkinliğin sonunda, “Ağız sağlı-
ğı, genel sağlığın bir parçasıdır” 
ifadesinin ne denli bilimsel temele 
dayandığı vurgulanarak erken koru-
yucu yaklaşımın önemi bir kez daha 

hatırlatıldı. Etkinliğin sonunda öğ-
retim üyelerimiz, bu tür etkinliklerle 
toplumun bilinçlenmesine katkı sun-
maktan mutluluk duyduklarını ifade 
ederek başta Yükseköğretim Kurulu 
olmak üzere, Üniversite Yönetimi-
ne, Rektör Prof. Dr. Erol Yaşar’a ve 
etkinliğin düzenlenmesinde emeği 
geçen herkese teşekkürlerini ilettiler.
Katılımcılardan gelen sorularla 
interaktif bir yapıya bürünen Bilim 
Kafe etkinliğimizin sonunda mo-
deratör Dr. Öğr. Üyesi Seçkin Aksu 
ile konuşmacı Prof. Dr. Fethi Atıl’a 
katılım belgeleri, Rektör Danışman-
larımız Prof. Dr. Ayla Özer ve Doç. 
Dr. Erhan Arslan tarafından takdim 
edildi. (Haber Merkezi)

MEÜ DÜNYANIN EN BÜYÜK BİLİM 
KAFE ETKİNLİĞİNE KATILDI

Mersin’in önemli kültür turizmi 
noktalarından Anemurium Antik 
Kenti’nde bulunan 2 bin yıllık 
‘Odeon’da Kuzey Kıbrıs Türk 
Cumhuriyeti’nden (KKTC) ünlü 
piyanist Rüya Taner’in piyano 
konseri beğeniyle izlendi. 
Anamur ilçesinde Akdeniz kena-
rında yaklaşık 600 dönümlük bir 
arazide yer alan Anemurium Antik 
Kenti’nde Kültür ve Turizm Ba-
kanlığı ile Konya Selçuk Üniver-
sitesi adına Kazı Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Tekocak sorumluluğunda 
birçok disiplin ve üniversitelerden 
akademisyen ile öğrencilerden 
oluşan ekip tarafından kazı, araş-
tırma ve restorasyon çalışmaları yıl 
boyunca aralıksız sürerken, zaman 
zaman çeşitli etkinlikler de yapı-
lıyor. Bu etkinlikler çerçevesinde 
Antik Çağ’dan günümüze birçok iz 
barındıran kentte bulunan restoras-
yonu tamamlanan yerler arasında 

olan 2 bin yıllık Odeon’da bu kez 
piyano sesleri yükseldi. Bakanlık 
koordinesinde Mersin Valiliği 
ile İl Kültür ve Turizm Müdürlü-
ğü’nün desteği ve bir vakfın da 

katkısıyla düzenlenen KKTC’den 
ünlü piyanist Rüya Taner’in yer 
aldığı “Taşlar ve Tınılar: Kıbrıstan 
Anemurium’a Müzikal Bir Yol-
culuk” konseri düzenlendi. Mer-

sin Devlet ve Opera’dan 4 sanatçı 
misafirlere başlangıç resitali sundu. 
Daha sonra ünlü piyanist Taner’in 
parmaklarından çıkan notalar 2 bin 
yıllık ‘Odeon’dan yükseldi. Tarihi 
konseri protokol üyeleriyle birlikte 
Kıbrıs’tan davetlilerin de yer aldığı 
çok sayıda vatandaş takip ederken, 
Taner’in piyano resitali büyük 
beğeni aldı. Antik kentteki odeo-
nun milattan sonra 2’nci yüzyılda 
yapıldığını belirten Kazı Başkanı 
Prof. Dr. Mehmet Tekocak, bugün 
tarihin tekrar canlandığını söyledi. 
Prof. Dr. Tekocak, “Odeon Antik 
Çağ’da müzik yapıldığı bir salon 
olarak kullanılıyor. Bugün de bura-
da bir piyano resitali yapıldı. Antik 
Çağ’ın taşlarından tekrar müzik 
melodileri göğe yükseldi. Artık 
Anemurium da kültürel ve sosyal 
etkinliklerin yapılabileceği bin kişi-
lik bir yapıyı ayağa kaldırmış oldu” 
dedi. (Haber Merkezi)

ANTİK KENTTEKİ 2 BİN YILLIK 
ODEON’DAN PİYANO SESLERİ YÜKSELDİ

Mersin İl Millî Eğitim Müdürü 
Fazilet Durmuş, Mersin Yatırımcı 
İş İnsanları Derneği’ni (MERYAD) 
ziyaret etti. 
Ziyarette, Mersin’deki eğitim 
faaliyetleri, iş dünyası ile eğitim 
arasındaki iş birliği imkânları ve 
geleceğe yönelik projeler ele alındı. 
Eğitimin niteliğinin artırılması 
ve gençlerin mesleki becerile-
rinin geliştirilmesi konularında 
iş dünyasının desteğinin önemi 
vurgulandı. “Meslek Liselerinde 
Yalın Eğitim Geliştirme Projesi” 
hakkında bilgi alışverişi yapıldı. Bu 
projenin, mesleki eğitimin çağdaş 
gereksinimlere uygun hale getiril-
mesindeki rolü üzerinde duruldu. 

Ziyaretin anısına ve eğitim-sanayi 
iş birliklerine sunduğu katkılar ile 
meslek liselerinin dönüşümündeki 
destekleri sebebiyle, MERYAD 
yönetimi tarafından İl Millî Eğitim 
Müdürü Fazilet Durmuş’a bir pla-
ket takdim edildi.  Ziyaret karşılıklı 
iyi niyet ve temennilerle sona erdi. 
Ziyarette MERYAD Başkanı Hasan 
Hüseyin İpek, Başkan Yardımcısı 
ve Proje Yöneticisi Hatice İğde ile 
yönetim kurulu üyeleri hazır bulun-
du. İl Millî Eğitim Müdürü Fazilet 
Durmuş’a İl Millî Eğitim Müdür 
Yardımcısı Nazmi Kendigelen ve İl 
Millî Eğitim Şube Müdürü İbra-
him Halil Ulaş eşlik etti. (Haber 
Merkezi)

FAZİLET DURMUŞ, MERSİN FAZİLET DURMUŞ, MERSİN 
YATIRIMCI İŞ İNSANLARI YATIRIMCI İŞ İNSANLARI 
DERNEĞİ’Nİ(MERYAD) ZİYARET ETTİDERNEĞİ’Nİ(MERYAD) ZİYARET ETTİ

Mersin İl Milli Eğitim Mü-
dürü Fazilet Durmuş, Mersin 
Sanayicileri ve İş İnsanları 
Derneğini (MESİAD) ziyaret 
etti.
Ziyarette eğitim dünyası ile 
iş dünyası arasındaki bağla-
rın daha da pekiştirilmesi ve 
geleceğin nitelikli iş gücü-
nün yetiştirilmesine yönelik 
atılacak adımları, mesleki ve 
teknik eğitimin geliştirilmesi, 
öğrencilerin iş dünyasının 
beklentilerine uygun nitelik-
lerle donatılması ve staj im-
kanlarının artırılması konuları 

ele alındı.  Ziyaret, karşılıklı 
iyi niyet ve temennilerle sona 
erdi.
Ziyarette MESİAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Adnan Gün-
doğdu, Başkan Yardımcısı 
Servet Çamurdaş, Yönetim 
Kurulu Üyeleri Melike Kuşçu 
ve Ayten Aslankan hazır bu-
lundu. İl Millî Eğitim Müdürü 
Fazilet Durmuş’a İl Millî 
Eğitim Müdür Yardımcısı 
Nazmi Kendigelen ve İl Millî 
Eğitim Şube Müdürü İbrahim 
Halil Ulaş eşlik etti. (Haber 
Merkezi)

DURMUŞ, MERSİN SANAYİCİLERİ VE İŞ DURMUŞ, MERSİN SANAYİCİLERİ VE İŞ 
İNSANLARI DERNEĞİNİ (MESİAD) ZİYARET ETTİİNSANLARI DERNEĞİNİ (MESİAD) ZİYARET ETTİ
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Mersin’in Tarsus ilçesinde iki 
ayrı kaza da ölümden saliselerle 
kurtuluş anları kameralara yansıdı. 
İlk olayda şahsın oturduğu koltuğa 
hızla gelen otomobil çarptı. İkinci 
kazada ise sürücüsünün direksiyon 
hakimiyetini kaybettiği otomobil, 
yoldan çıkıp park halindeki hafif ti-

cari araca çarptı, o anda oradan 
geçen yaya son anda kurtuldu. 
Olaylardan ilki dün akşam 
saatlerinde ilçeye bağlı Akşem-
settin Mahallesi Mavi Bulvar 
üzerinde meydana geldi. Alınan 
bilgiye göre, İkinci el eşya 
alım satımıyla uğraşan Özcan 
Kaymaz, iş yerinin önündeki 
koltuğun kenarına oturarak te-
lefonuyla ilgilenmeye başladı. 

Bu sırada sürücüsünün direksiyon 
hakimiyetini kaybettiği otomobil 
hızla gelerek koltuğa çarptı. Aracın 
hızla geldiğini son anda fark eden 
Kaymaz, olaydan saniselerle kur-
tuldu. 
Ölümden saniselerle kurtulan 

Özkefiloğlu isimli İkinci el eşya 
alım satımı yapan iş yerinin sahibi 
Özcan Kaymaz,” Telefondan 
müşteriye eşya fotoğrafı gönde-
riyordum. 50 metre ilerde aşırı 
derece bir araç sesi geldi. Ben bana 
geleceğini hissettim. Ani reflekse 
sola doğru kaydım. Zaten 30 saniye 
değil sanise sonra çekyat parampar-
ça oldu. Hayatımı zor kurtardım. 
Tabiri caizse milimle kurtuldum. 
Çok şükür verilmiş sadakamız 
varmış”dedi. 
O anlar ise bir iş yerinin güvenlik 
kamerasına yansıdı. Görüntülerde 
otomobilin üzerine geldiğini fark 
eden Kaymaz’ın son anda kaçması 
ve aracın koltuğa çarpması yer aldı. 

BAŞKA BİR KAZADA DA 
ÖLÜMDEN KURTULUŞ KA-
MERAYA YANSIDI 
Öte yandan ikinci olay ise ilçeye 
bağlı Beydeğirmeni Mahallesi eski 
Ankara yolu Şelale Kavşağı’nda 
yaşandı.
O kaza da da bir kişi ölümden 
saniyerlerle kurtuldu. Güvenlik 
kemerasına yansıyan görüntülerde, 
kavşaktan gelen bir araç, önüne 
çıkan minibüs nedeniyle ani dönüş 
yaptı. Aracın direksiyon hakimi-
yetini kaybeden sürücü otomobille 
yoldan çıkıp park halindeki hafif 
ticari araca çarptı. O sırada karşıya 
geçen bir şahıs ise son anda kaça-
rak hayatını kurtardı. (İHA)

İKİ AYRI KAZADA SALİSELERLE 
ÖLÜMDEN KURTULUŞ

Mersin’in bir kırsal mahallesinde 
kamyon yol kenarındaki eve çarpıp 
devrildi. Ev hasar görürken devri-
len kamyonun sürücüsü ise hayatını 
kaybetti.
 
Kaza, Toroslar ilçesi Fındıkpına-
rı Mahallesi Beşgöz mevkisinde 

meydana geldi. Alınan bilgiye 
göre, Yakup Ç. idaresindeki 06 
BG 4549 plakalı kamyon, yokuş 
aşağı giderken sürücüsü direksiyon 
hakimiyetini kaybetti. Yol kenarın-
daki 2 katlı bir eve çarpan kamyon 
devrildi. Kazayı görenler durumu 
sağlık ve jandarma ekiplerine 

bildirdi. Olay yerine gelen sağlık 
ekipleri sürücünün hayatını kaybet-
tiğini belirledi. Evin bir kısmının 
yıkıldığı kaza yerinde jandarma 
ekiplerinin incelemesinin ardından 
cenaze hastane morguna gönderildi. 
Kaza ile ilgili soruşturma sürüyor. 
(İHA)

KAMYON EVE ÇARPIP DEVRİLDİ 
SÜRÜCÜ HAYATINI KAYBETTİ

Mersin’in Anamur ilçesinde 
uyuşturucu ile mücadele çerçeve-
sinde yapılan çalışmada 3 şüpheli 
yakalandı.
 
Alınan bilgiye göre, Anamur 
Cumhuriyet Başsavcılığı koor-
dinesinde İl Emniyet Müdürlüğü 
Narkotik Suçlarla Mücadele 
Şubesi Anamur Büro Amirliği 
ekipleri, uyuşturucu ile müca-

dele çerçevesinde çalışma yaptı. 
Polisin çalışmasında belirlenen 
bir araç takibe alınarak durdu-
ruldu.Araçta bulunan 3 şüpheli 
gözaltına alındı. Araç ve şüphe-
lilerin üzerine yapılan aramada 
çeşitli miktarlarda metamfetamin, 
sentetik ecza, esrar ve suçtan elde 
edildiği değerlendirilen 5 bin TL 
ele geçirildi. 
Gözaltına alınan 3 şüpheli emni-

yete götürüldü.İfadeleri alınan 3 
şüpheliden İ.O. ile S.B. ‘Uyuş-
turucu Madde Ticareti Yapma’ 
suçundan adliyeye sevk edildi. 
Mahkemeye çıkartılan şüpheliler-
den İ.O. tutuklandı, S.B.’ye ise 
adli kontrol şartı getirildi. Diğer 
şüpheli A.K. hakkında ise uyuş-
turucu madde kullanmaktan adli 
işlem yapıldı. 
(Haber Merkezi)

ANAMUR’DA UYUŞTURUCU İLE 
MÜCADELEDE 3 ŞÜPHELİ YAKALANDI

Mersin’in Mut ilçesinde 
ormanlık alana yakın kayısı 
bahçesinde çıkan yangın, 
ekiplerin çalışmasıyla kont-
rol altına alındı. 
Yangın, ilçeye bağlı Bara-
banlı Mahallesi sınırlarında 
yer alan bir kayısı bahçe-
sinde çıktı. Alınan bilgiye 
göre, henüz belirlenemeyen 
nedenle çıkan yangını fark 
edenler 112 Acil Komuta 
Merkezi’ne bilgi verdi. 
Merkez bölgeye, itfaiye 
ve orman ekiplerini sevk 
etti. Ormana yakın bahçe-
ye ulaşan ekipler yangını 
söndürdü. Yangında, bahçe 
içerisinde bulunan boş bir 
ev kısmen zarar gördü.
 
Ekiplerin ortak çalışmasıyla 
söndürülen yangında yakla-
şık 2 dönüm bahçenin zarar 
gördüğü bildirildi. (Haber 
Merkezi)

MERSİN’DE KAYISI BAHÇESİNDE YANGIN

Mersin’de bir site içerisinde iki 
grup arasında sopa ve sandalye-
lerin kullanıldığı kavga çıktı. O 
anlar cep telefonu kamerasına 
yansıdı.
Olay, merkez Mezitli ilçesi Tece 
Mahallesi Gazi Paşa Caddesi’n-
de bulunan bir sitede meydana 
geldi. İddiaya göre, yabancı 
uyruklu iki grup arasında henüz 
bilinmeyen bir nedenle tartışma 
çıktı. Tartışma kısa sürede kav-
gaya dönüştü. Sopa ve sandal-
yelerin kullandıldığı kavgayı 
bazı kişilerde ayırmaya çalıştı. 
Bir süre devam eden kavga daha 
sonra araya girenler sayesinde 
sonlandırıldı. 
Kavga anı ise cep telefonu ka-
merası ile saniye saniye görüntü-
lendi. (Haber Merkezi)

MERSİN’DE İKİ GRUP ARASINDA SOPALI 
SANDALYELİ KAVGASANDALYELİ KAVGA

 Mersin polisinin uyuşturucu ile 
mücadele çerçevesinde yaptığı ça-
lışmalarda yakalanan şüphelilerden 
35’i tutuklandı. 

Alınan bilgiye göre, İl Emniyet 
Müdürlüğü Narkotik Suçlarla Mü-
cadele Şubesi ekipleri, Cumhuriyet 
Başsavcılığı koordinesinde uyuş-

turucu ile mücadele çerçevesinde 
10 gün içerisinde bir çok çalışma 
yaptı. Ekiplerin tespitleri sonrasın-
da gerçekleşitirilen operasyonlar-

da uyuşturucu madde 
kullanan ve satanların 
da aralarında olduğu 
267 şüpheli yakalandı. 
Yakalanan şüpheliler-
den 17 kilo 700 gram 
kokain, 1 kilo 500 gram 
bonzai, 23 kilo 600 
gram skunk, 635 gram 
esrar, 96 gram metamfe-
tamin, 3 gram eroin, 339 
bin 476 adet sentetik 
ecza, 52 adet uyuşturu-
cu hap, 6 adet tabanca 
ve suçtan elde edilen 
yaklaşık 300 bin TL 
ele geçirildi. Emniyette 
ifadesi alınıp adliyeye 
sevk edilen şüpheliler-
den 36’i ‘Uyuşturucu 
Madde Ticareti Yapmak’ 
suçundan tutuklanarak 
cezaevine gönderildi. 
(Haber Merkezi)

MERSİN’DE UYUŞTURUCU İLE MÜCADELE SÜRÜYOR

Mersin’in Mut ilçesinde 
otomobilin çarptığı 1 kişi 
hayatını kaybetti, sürücü-
nün kaçtığı öğrenildi. 
Kaza, ilçeye bağlı Ya-
pıntı Mahallesi Zeytinlik 
mevkiinde meydana gel-
di. Alınan bilgiye göre, 
bahçesini sulamak için 
yol kenarına park ettiği 
aracından inen Durmuş 
Şıkşık’a bir otomobil 
çarpıp kaçtı. Kazayı 
görenlerin haber vermesi 
üzerine olay yerine sağ-

lık ekipleri sevk edildi. 
Sağlık ekipleri yaralıyı 
ambulansla ilçe devlet 
hastanesine kaldırdı. 
Burda yaplan müdahale 
sonrasında Mersin’e 
sevk edilen Şıkşık, ya-
pılan tüm müdahalelere 
rağmen kurtarılamaya-
rak hayatını kaybetti. 
Öte yandan kaçan araç 
sürücüsünün yakalanma-
sı için güvenlik güçleri 
çalışma başlattı. 
(İHA)

OTOMOBİL ÇARPIP KAÇTI: 1 ÖLÜ
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Mersin Ziraat Odası Başkanı 
Musa Yılmaz, Cumhurbaş-
kanlığı’nın açıkladığı 10.2 
milyar TL’lik hibe desteği ve 
IPARD kapsamında verile-
cek 9.8 milyar TL’lik destek-
lerin önemine değinirken, bu 
desteklere küçük aile ölçekli 
çiftçilerin ulaşma şansının 
çok zor olduğunu belirtti. 
Yılmaz, Desteklerin genel-
likle yüzde 65’i hibe olarak 
sağlansa da, kalan öz kaynak 
tarafını çiftçilerin karşılama-
sı mümkün değil. Bu durum, 
çiftçilerin kredi ve desteklere 
ulaşmasını engelliyor” diye 
konuştu.

Yılmaz, temel sorunun 
üretimde olmadığını, asıl 
sorunun küçük ölçekli çiftçi-
lerin ucuz ürünlere ulaşması 
ve üretimden çıkmış fiyatla 
market fiyatları arasında 
uçurum olması olduğunu vurgu-
ladı. Ayrıca, üretim maliyetlerinin 
uçtuğunu da dile getirdi.

YENİ IPARD ÇAĞRILARI VE 
SEKTÖREL ODAKLANMA
138 milyon avro bütçeyle çıkılacak 
beş yeni IPARD çağrısı hakkında, 
Başkan Yılmaz içeriği bilmeden 
bir şey diyemeyeceğini ifade etti 
ve detayları öğrendikten sonra 
konuşabileceklerini belirtti. Ancak 
genel olarak, hayvancılık sektö-
rünün bitme noktasında olduğunu 
ve özellikle yem maliyetlerinin 
yüksekliğinin küçükbaş hayvan 
üreticilerini olumsuz etkilediğini 
belirtti. Mersin’de küçükbaş hay-
van üretiminin iyi durumda olması-
na rağmen, buğday, arpa, yulaf gibi 
ürünlerin yetiştirilememesi ve yerin 
tamamını satın almak zorunda 
kalmaları nedeniyle maliyetlerin 
arttığına dikkat çekti.

SERA VE HAYVANCILIK 
KREDİLERİ VE PAZARLAMA 
SORUNLARI
Sera yatırımlarına yönelik 10 mil-
yon liraya kadar kredi ve büyükbaş 
süt hayvancılığı kapasite artırımına 
yönelik 5 milyon liraya kadar kredi 
imkanlarının önemini kabul eden 
Yılmaz, Mersin’de seraların zaten 
üretim yaptığını, fakat pazarlama 
noktasında sıkıntılı olduklarını 

ifade etti. Üretim maliyetlerinin 
sıkıntılı olduğunu ve çiftçinin zaten 
üretim yaptığını dile getirdi. Yıl-
maz, hedeflerinin küçük ölçekli aile 
işletmeleri olduğunu ve bu işlet-
melerin yatırımı bir kenara bırakın, 
ürettiği ürünle hayatını idame 
ettiremediğini belirtti. Ürünlerin 
pazar noktasında üretim maliyetle-
rinin olağanüstü yükselişi olduğu-
nu ifade eden Yılmaz, Mersin’in 
şeftali üretiminde önemli olduğunu, 
ancak ikinci sınıf ürünleri değer-
lendirmeleri gerektiğini söyledi. 
Şeftalinin fabrikalık kısmını alan 
fabrikaların üretim maliyetinin yarı 
fiyatına dahi ürünü almadığını ve 
özel sektöre tutsak olduklarını dile 
getirdi. Yılmaz, 2000’li yıllarda 
Mersin’de suma fabrikasının üzüm 
üreticilerine sağladığı avantajları 
hatırlatarak, var olan üreticiyi koru-
yamadıklarını ifade etti.

TARIM SİGORTASI VE ZİRA-
AT BANKASI KREDİLERİ
Tarım sigortasının doğal afetlerde 
yaşamış olduğu verim kaybını 
değerlendirirken çiftçinin arkasın-
da bir destekçi olması gerektiğini 
belirten Başkan Yılmaz, sigorta 
eksperlerinin zarar ziyan tespitine 
geldiğinde özel şirketin yetkilileri 
gibi davrandığını eleştirdi. Yetkili-
lerin, tarım teşkilatları ve odalarla 
beraber tespit raporu hazırlaması 
gerektiğini ve kar etme amacı güt-

memesi gerektiğini vurgu-
ladı. Poliçe bedellerinin çok 
yüksek olduğunu ve çiftçinin 
borcunu borçla ödediği için 
Tarım sigortası yaptıramadı-
ğını belirtti. Tarım sigortası-
nın zorunlu olmadığını ama 
yapılabileceğini de ekledi.
Ziraat Bankası’ndan alınan 
uygun faizli kredilere ulaş-
makta zorluk yaşandığını ve 
gününde kapatabilmek için 
başka bir bankadan kredi çe-
kip kapattıklarını dile getirdi. 
Kredinin ayakta tuttuğunu 
ama ulaşmakta zorlandıkları-
nı ifade etti.

BÜYÜKŞEHİR’İN PRO-
JESİ ÖRNEK OLMALI
“Köyümde Yaşamak İçin 
Bir Sürü Nedenim Var” 
projesinde küçükbaş kredi 
limitinin artırılmasını 

olumlu karşılayan Yılmaz, 
Mersin Büyükşehir Belediye-
si’nin “Hadi Köyümüze Geri Dö-
nelim” projesini örnek gösterdi. 
Bu projenin, her yıl 60 çiftçiye 
25’er tane hayvan verdiğini, 
sağlık kontrollerinin veterinerlik 
dairesi tarafından yapıldığını, 
hayvanların yetiştirileceği bölge-
yi koyun ve keçi birliği başkanı-
nın aldığını ve yıllık yem ihtiya-
cını büyükşehirin karşıladığını 
belirtti. Ayrıca, üreticilerin ince 
eleyip sık dokuyarak seçildiğini 
ve bu projenin tarım bakanlığına 
örnek olacak bir proje olduğunu 
söyledi.
Ancak, kredi desteğinin sağlan-
masının güzel olduğunu ama kü-
çük ölçekli üretici ailelerin bunu 
sağlamasının mümkün olmadığını 
vurguladı. Üreticilerin kurduğu 
Tarım ve Kredi Kooperatifle-
ri’nin önemine değinen Yılmaz, 
kooperatiflerin üyelerinin ürettiği 
ürünleri tespit edip kayıt tutup 
pazarlaması, gerekirse zincir 
marketlerle anlaşma yapıp üretici 
ve tüketici arasındaki tüccarları 
kaldırarak hem üreticiyi hem 
de tüketiciyi memnun etmesi 
gerektiğini savundu. Yılmaz, son 
3-5 yıldır kurulan Tarım Kredi 
Marketlerinin çiftçinin ürününü 
satmadığını ve diğer marketler-
den farkının kalmadığını belir-
terek, kooperatife ait marketin 

ne anlamı kaldığını sordu ve 
güncellenmesi gerektiğini ifade 
etti. Tarım markette 4 meyve 
sebze ürünün tek satıldığını ve 
kendisinin yetkililere ulaşıp 
“bizim ürettiğimiz ürünlerimiz 
neden yok?” diye sorduğunu, bu 
marketlerin kar amaçlı olmadığını 
söylediklerini, ancak en acısının 
yöneticiliğini kendilerinin de 
yaptığını ve yönetim kadrosunun 
bilgisiz tecrübesiz olduğu için 
böyle olduğunu dile getirdi.

ÜRETİM PLANLAMASI VE 
TARIM SAYIMI
Yılmaz, üretim planlamasının 30 
yıldır istedikleri bir şey olduğunu 
ve 2024 yılında hayata geçiril-
diğini ancak işlevsiz olduğunu 
belirtti. Hükümetin sert çekirdekli 
meyvelerin üretimini fazla gör-
düğü için Mersin’e alan tanıma-
dıklarını fark ettiklerini ifade etti. 
Şeftalide fazla varsa devletin bir 
fabrika kurup kuramayacağını 
sorgulayarak, kendi köyünde ya-
şayan çiftçinin devletine ekono-
mik katkı sağladığını ve küçük öl-
çekli aile çiftçilerinin korunması 
gerektiğini vurguladı. Ekonomik 
karşılık anlamında pazar oluştu-
rulması gerektiğini de ekledi.
Tarım sayımını ise “çok güzel, en 
önemli konu” olarak değerlendiren 
Yılmaz, destek vereceklerini ve 
devasa bütçe kullanmaya gerek 
olmadığını belirtti. Devletin teknik 
personel oluşturabileceğini ve 
üretimin kayıt altında olması gerek-
tiğini söyledi. Ne kadar üretilecek, 
ne kadarı ihracata, ne kadarı iç 
piyasaya, sanayiye olacak, bunun 
önemli olduğunu da ekledi.

TARIMSAL DESTEKLER VE TARIMSAL DESTEKLER VE 
ÇİFTÇİLERİN ERİŞİM SORUNLARIÇİFTÇİLERİN ERİŞİM SORUNLARI

HABER
AHMET ATALA

Mersin Büyükşehir Belediye-
si, ‘Destek Büyükşehirden, Üretim 
Çiftçiden’ sloganıyla yürüttüğü 
tarımsal kalkınma projeleriyle üre-
ticinin yanında olmayı sürdürüyor. 
Tarımı yalnızca bir geçim kaynağı 
değil, bölgesel kalkınmanın temeli 
olarak gören Büyükşehir Beledi-
yesi, üreticinin güçlenmesi için sa-
hada somut adımlar atmaya devam 
ediyor. Uygulanan destek politika-
ları sayesinde hem üretim artıyor, 
hem de yerli üretici emeğinin 
karşılığını almaya bir adım daha 
yaklaşıyor. Bu kapsamda Tarımsal 
Hizmetler Dairesi Başkanlığı’nın 
koordinasyonunda, Gülnar ilçesine 
bağlı Bereket Mahallesi’nde yüzde 
50 hibe ile sanayi tipi domates fide-
si dağıtımı gerçekleştirildi. Bereket 
Mahalle Meydanı’nda gerçekle-
şen programda üreticilere dağıtılan 
fideler toprakla buluştu.
 
Yüzde 50 hibe desteği ile sağla-
nan dağıtım kapsamında, yalnızca 
Gülnar ilçesinde 56 üreticiye top-
lam 105 bin 144 adet domates fide-
si teslim edildi. Mersin genelinde 
ise 100 üreticiye, 187 bin 200 adet 
sanayi tipi domates fidesi ulaştırıla-
rak, yerel üretime güçlü bir destek 
sağlandı. Proje hem aile çiftçili-
ğini destekliyor, hem de sanayiye 
yönelik üretimi teşvik ederek kırsal 
ekonomiyi canlandırıyor. Bu yıl 
dağıtımı yapılan Lerote çeşidi 
sanayi tipi domates; yüksek verimi, 
hastalıklara dayanıklılığı, kalın etli 
yapısı ve işlenmeye uygunluğu ile 
dikkat çekiyor. Salça, sos, ketçap 
ve domates suyu gibi ürünlerde 

yoğunlukla kullanılan bu özel tür, 
düşük su kaybı ve yüksek kuru 
madde oranı sayesinde hem üretici 
hem de pazar için büyük avantaj 
sağlıyor. Her bir dekarlık alana 
1872 adet fide düşecek şekilde 
planlanan dağıtımla, çiftçiler 
ekonomik açıdan daha fazla katma 
değer elde edecek. Fide desteği sa-
dece üreticinin değil, yerel tarımsal 
sanayinin de nefes almasını sağla-
yacak. Büyükşehir Belediyesi’nin 
üreticiyi desteklemeye yönelik bu 
adımı sadece fide teminiyle sınırlı 
kalmıyor, bölgesel kalkınmanın da 
önünü açıyor.
 Mersin Büyükşehir Belediyesi 
olarak tarımsal alanda çözüm odak-
lı projeler ürettiklerini kaydeden 
Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanı 
Selçuk Şahutoğlu, Gülnar’ın bere-
ketli topraklarında çalışan üretici-
lerle beraber olmaktan mutluluk 
duyduklarını ifade ederek, “Destek-
leri yaparken, üreticilerle istişare 
halinde hareket ediyoruz. Üretici-
nin sorunlarına çözüm bulabilecek, 
girdi maliyetlerini destekleyebi-
lecek ve üretirken destekleyecek 
projelerle hareket ediyoruz” dedi. 
Sanayi tipi domates fidesine verilen 
desteğin amacını da aktaran Şahu-
toğlu, “Girdi maliyeti olarak fideye 
yüksek paralar vermemeniz, bu 
değerli toprakları işlemeniz ve kat-
ma değerli ürün elde edebilmeniz 
için, sanayi tipi domates çeşidi ile 
sizlere katkı sunmaya karar verdik. 
2019 yılından bu yana fide, fidan 
ve soğan desteklerinde bulunduk. 
Geçmişe baktığınızda, bu bölgenin 
üretim desenine uygun projelerle 

destek sağladık” sözlerine yer 
verdi.
 Her aşamada üreticinin işini ko-
laylaştıracak ve ürün verimliliğini 
artıracak projeler yapmaya devam 
edeceklerini sözlerine ekleyen 
Şahutoğlu, “Yeter ki sizler üretin, 
yeter ki tarıma devam edin, bizler 
üretime destek vereceğiz” diye 
konuştu. Üreticiye sadece fide ve 
fidan desteği değil; ilaç, gübre, 
sulama borusu ile makine ekipman 
gibi ek ihtiyaçlar için de destek 
sağladıklarını belirten Şahutoğ-
lu, “Üretimin tüm sürecinde sizlere 
destek olacağız” dedi.
 
TARLALAR UMUTLA YEŞE-
RİYOR, ÜRETİCİNİN YÜZÜ 
GÜLÜYOR
Üreticilerden Saadettin Sugören, 
emeği geçen herkese teşekkür 
ettiğini belirterek, verilen destek 
sayesinde maliyet yükünden kurtul-
duklarını söyledi. Sugören, “Bizim 
için çok iyi oldu. Üreteceğiz ve 
para kazanacağız. Verilen destek 
sayesinde ekonomimizi güçlendire-
ceğiz” şeklinde konuştu.
 
Tarlasında sezonun ilk sanayi tipi 
domateslerinin ekimini gerçek-
leştiren üretici Makbule 
Şen, “Tarlamızda çalışan-
lar bizden sebepleniyor, 
biz de Başkanımız Vahap 
Seçer’den sebepleniyo-
ruz” diyerek, destekler 
sayesinde tarlalarında işçi 
çalıştırabildiklerini ve 
desteğin dolaylı yoldan 
herkese fayda sağladığının 

altını çizdi. 
 Hamit Şen, Büyükşehir’in destek-
lerinin üretimlerini artırdığını ifade 
ederek, “Bu fidelerle bereketli bir 
sezon geçireceğiz. Büyükşehir des-
tek oldukça, biz de topraklarımıza 
daha çok sahip çıkıyoruz. Beledi-
yemizin yanımızda olması bize güç 
veriyor. Başkanımız Vahap Seçer’e 
de yanımızda olduğu için çok 
teşekkür ederiz” dedi.
 
Destekten faydalanan bir diğer 
üretici olan Adile Yıldız, “Köy-
lünün kalkınması demek, ülkenin 
kalkınması demektir. Bu tür des-
teklerle hem yerli üretim artar, hem 
de kırsal yaşam güçlenir. Belediye-
mizin bu yaklaşımı örnek alınmalı. 
Gülnarımıza domates fidesiyle can 
geliyor. Bereketli topraklarımız 
daha da bereketleniyor” ifadelerine 
yer verdi.
 
Verilen destekten duyduğu memnu-
niyeti aktaran Fatma Şen ise, “Des-
teği verenin de toprağı sürenin 
de eli dert görmesin. Fidelerimiz 
geldi. Vahap Başkan’a teşekkür 
ederiz. Bu yaz domatesimiz bol 
olacak” diye konuştu. (Haber 
Merkezi)

BÜYÜKŞEHİR GÜLNAR’DA 105 BİN DOMATES FİDESİ DAĞITTI

İklim krizinin, en kırılgan bölgeler-
den biri olan Akdeniz Havzası’na 
etkilerinin konuşulduğu Ulusla-
rarası Akdeniz İklim Değişikliği 
ve Tarım Konferansı’nda, artan 
sıcaklıklar, azalan su kaynakları, 
toprak verimliliğindeki düşüş 
gibi kritik sorunlar ele alınırken; 
iklime dirençli tarım uygulamaları, 
sürdürülebilir üretim modelleri 
ve bölgesel çözüm önerileri de 
masaya yatırıldı. Bilim insanlarını, 
uzmanları ve paydaşları Mersin’de 
bir araya getiren konferansta, iklim 
değişikliğinin yalnızca çevresel 
değil, aynı zamanda ekonomik ve 
toplumsal etkilerinin de altı çizildi. 
Bilimsel veriler ışığında, tarımın 
geleceği için acil ve ortak bir eylem 
planının gerekliliği bir kez daha 
dile getirildi. 

Avrupa Birliği ile Türkiye Cumhu-
riyeti’nin finansal desteği Mersin 
Ticaret ve Sanayi Odası (MTSO) 
koordinatörlüğünde; Boğaziçi 
Üniversitesi, Mersin Büyükşehir 
Belediyesi ve Alata Bahçe Kültür-
leri Araştırma Enstitüsü ortaklı-
ğında yürütülen “Bitkilerin Sesine 
Kulak Verin, İklim Değişikliğine 
Uyum Sağlayın” isimli proje kapsa-
mında “Uluslararası Akdeniz İklim 
Değişikliği ve Tarım Konferan-
sı” düzenlendi. Konferansta bir 
araya gelen ulusal ve uluslararası 
akademisyenler, uzmanlar, kamu ve 
sivil toplum kuruluşu temsilcileri 
iklim krizinin Akdeniz Bölgesi’nde 
tarım ve çevre üzerindeki etkilerini 
kapsamlı şekilde değerlendirdi. 
Konferans, ‘İklim Değişikliği: Yeni 
Gerçeklik ve Hazırlık’ ile ‘İklimi 
Anlamak, Tarımı Korumak’ konu 
başlıklarıyla iki ayrı oturumda 
gerçekleşti. Toplantıya MTSO 
Yönetim Kurulu Başkanı Hakan 
Sefa Çakır ile Yönetim Kurulu 
Üyesi Gökben Gökbulut, Mersin 
Ziraat Odası Başkanı Musa Yılmaz 
ile proje paydaşları ve üreticiler 
katıldı. 

GÖKBULUT: “ÜRETİM ALIŞ-
KANLIKLARINI, KOŞULLA-
RA UYUMLU HALE GETİR-
MEK ZORUNLULUKTUR” 
Küresel iklim değişikliğinin, sadece 
bir çevre meselesi olarak görülme-
mesi gerektiğini kaydeden Yönetim 
Kurulu Üyesi Gökben Gökbulut, 
aynı zamanda toplumsal sorunlara 
yol açabilecek ekonomik ve ciddi 
bir konu olduğuna dikkat çekti. Bu 
sebepten iklim değişikliğine uyum 
çalışmalarının, Mersin Ticaret ve 
Sanayi Odası’nın odak konularının 
başında yer aldığını söyledi. Ha-
zırlanan projenin birçok alt başlığı 
bulunduğuna da işaret eden Gök-

bulut, bunların başında bölgenin 
geleneksel ürün desenine alternatif 
olacak ve gelecekte beklenen iklim 
değişimlerine uyum sağlayacak 
olan yeni bir tarımsal ürün deseni 
oluşturulması, yeni üretim yöntem-
leriyle yeni yetiştiricilik metotları-
nın geldiğini aktardı.  
Araştırmaların küresel iklim deği-
şiminin en çok Akdeniz Bölgesi’ni 
etkileyeceğini gösterdiğini ifade 
eden Gökbulut, iklim dengesizlikle-
ri yanında su sorunu ve kuraklığın 
da önemli konular olarak ortaya 
çıktığını belirtti. Mersin’in bereketli 
toprakları, zengin bitki çeşidi ve 
üretim gücüyle Türkiye’nin tarım 
merkezi olmasına rağmen yaşanan 
gelişmeler ışığında önemli bir riskle 
karşı karşıya kaldığını vurguladı-
ğı konuşmasını Gökbulut şöyle 
tamamladı:  
“Geleneksel üretim alışkanlıklarını, 
değişen doğa koşullarıyla uyum-
lu hale getirmek artık bir tercih 
değil, zorunluluktur. Bu anlamda; 
sürdürülebilir bir gelecek ama-
cıyla tasarlanan bu projeye destek 
veren tüm paydaşlarımıza teşekkür 
ediyor, MTSO olarak projenin tüm 
paydaşlarıyla ve ilgili tüm kent 
dinamikleriyle, sorumluluk duygu-
suyla çalışmaya devam edeceğimizi 
ifade ediyoruz.”  

ÇİFTÇİYE İKLİM 
DEĞİŞİKLİĞİ ANLATILDI 
Projenin detaylarını paylaşan 
MTSO Genel Sekreter Yardımcısı 
Fevzi Filik, köy köy gezilerek iklim 
değişikliğinin tarıma etkilerinin 
anlatıldığını, sahada verilen eği-
timlerde çiftçilerin zaman zaman 
duygusal tepkiler gösterdiğini, 
zaman zaman ise çözüm arayışına 
girdiğini kaydedip, “Çiftçiler artık 
sadece bilgi değil, ilgi de istiyor. İk-
lim değişikliğiyle mücadele değil, 
adaptasyon konuşulmalı. Avrupa 
Birliği de bu kavramı benimsiyor. 
Bizim çiftçimiz de bunu artık hisse-
diyor” diye konuştu. 
Boğaziçi Üniversitesi’nin, geçmiş 
50 yılın ve gelecek 50 yılın iklim 
verilerini analiz ederek bir simülas-
yon oluşturduğunu kaydeden Filik, 
bu çalışma kapsamında limon, 
zeytin, avokado ve muz gibi yüksek 
katma değerli bitkilerin gelecekte 
hangi bölgelerde daha verimli 
yetiştirilebileceğinin belirlendiğini 
aktardı. Üçlü saç modeliyle; üniver-
site, kamu ve özel sektör temsil-
cilerinin, çiftçilerle birlikte eylem 
planları oluşturduğunu da sözlerine 
ekleyen Filik, “Çiftçimiz artık şunu 
soruyor, ‘Ben neyi doğru yaptım, 
neyi yanlış yaptım?’ Bu soru, far-
kındalığın başladığını gösteriyor” 
dedi. (Haber Merkezi)

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE 
DAYANIKLI TARIM İÇİN ‘ORTAK 

AKIL’ MERSİN’DE BULUŞTU



ÇUKUROVA30 HAZİRAN 2025 PAZARTESİ 5

Mersin’in Anamur ilçesinde yer 
alan, 1. derece arkeolojik sit alanı 
olarak tescilli 1500 yıllık Mamure 
Kalesi’nin manzarasında ve deniz 
kaplumbağalarının yuvalama yap-
tığı sahillere çok yakın bir noktada 
yapılmak istenen Jeotermal Enerji 
Santrali (JES) projesi için verilen 
“Çevresel Etki Değerlendirmesi 
(ÇED) Gerekli Değildir” kararı 
yargıdan döndü.

Sondaj kuyularının, aynı zamanda 
1. derece doğal sit alanı olan Pullu 
Tabiat Parkı’nın tam karşısında, 
dere yatağına ve ormanlık alana 
yakın poligon noktalarında açılması 
planlanıyordu. Proje için özel bir 
şirketin başvurusu üzerine Mersin 
Valiliği tarafından verilen “ÇED 
Gerekli Değildir” kararı, bölge 
halkının ve çevrecilerin tepkisini 
çekmişti. Mersin Çevre ve Doğa 
Derneği (MERÇED) ile Anamur ve 
Bozdoğan köylerinden vatandaş-
lar, doğaya ve tarihi dokuya zarar 
vereceği gerekçesiyle projeye karşı 
dava açtı. Mersin 1. İdare Mahke-
mesi’nde görülen davada, mahke-
me bilirkişi raporları ve bölgede 
yapılan incelemeler doğrultusunda 
karar verdi. Mahkeme, çevreye 
ve doğal yaşama olumsuz etkiler 
oluşturabileceği gerekçesiyle JES 
projesine verilen izni iptal etti.
Mahkeme kararında özellikle, böl-
genin ekolojik hassasiyeti, endemik 
türlerin varlığı, deniz kaplumba-
ğalarının yumurtlama alanlarına ya-
kınlık ve tarihi dokunun korunması 

gerekliliği vurgulandı. Ayrıca, ÇED 
sürecinin kapsamlı yapılması ge-
rektiği ifade edilerek, bu şekilde bir 
proje için “ÇED gerekli değildir” 
kararının yeterli ve hukuka uygun 
olmadığı belirtildi.

HALK MÜCADELESİ KAZAN-
DI
Kararın açıklanmasının ardından 
bölgede sevinç havası hakim oldu. 
MERÇED yöneticileri ve bölge 
halkı, hukuki sürecin takipçisi 
olmaya devam edeceklerini, benzer 
doğa tahribatlarına karşı da müca-
delelerini sürdüreceklerini belirtti.

“BU TOPRAKLARI, BU KIYI-
LARI, BU TARİHİ SAVUNMAK 
ZORUNDAYIZ”
Kararın ardından açıklamalarda 
bulunan Mersin Çevre ve Doğa 

Derneği (MERÇED) Başkanı Sa-
bahat Aslan, mahkemenin verdiği 
kararın sadece bir hukuki başarı 
olmadığını, aynı zamanda doğaya, 
tarihe ve yaşam alanlarına duyulan 
toplumsal sorumluluğun bir sonucu 
olduğunu ifade etti. Bunun sadece 
bir dava kazanımı olmadığının 
altını çizen Aslan, “Çocuklarımızın 
geleceğine, kültürel mirasımıza ve 
doğamızın dengesine sahip çıkma-
nın bir zaferidir. Biz bu mücadele-
ye başlarken yalnız olmadığımızı 
biliyorduk. Anamur halkı, Bozdo-
ğan köylüleri, doğaseverler, akade-
misyenler ve çevre hukukçuları ile 
birlikte hareket ettik. Dayanışmay-
la, sabırla ve kararlılıkla ilerledik. 
Çünkü bu topraklar, bu kıyılar, bu 
tarihi miras bize emanet. Ve biz 
bu emaneti savunmak zorundayız” 
dedi.

“MÜCADELEMİZ YALNIZ-
CA BU PROJEYLE SINIRLI 
DEĞİL”
JES gibi projelerin bilimsel veri-
lerle ve şeffaf süreçlerle, gerçekten 
ihtiyaç varsa ve doğaya zarar ver-
meyecekse değerlendirilebileceğini 
kaydeden Aslan, “Ancak burada 
öyle bir durum yoktu. Proje, caretta 
carettaların yumurtladığı sahile çok 
yakın, dere yatağında, ormanlık 
alanın kıyısında, üstelik Mamure 
Kalesi gibi 1500 yıllık bir tarihi 
yapının hemen karşısında hayata 
geçirilmek isteniyordu. Bizim ses-
siz kalmamız beklenemezdi. Burası 
sadece bir coğrafya değil, burası bir 

yaşam alanı, bir tarih ve bir eko-
sistem. Mücadelemiz yalnızca bu 
projeyle sınırlı değil. Bugün burada 
bir tehdidi durdurduk ama biliyoruz 
ki benzer tehditler başka bölgelerde 
yeniden karşımıza çıkabilir. Biz 
MERÇED olarak her zaman do-
ğadan, halktan ve gelecekten yana 
olacağız. Bu karar, umarız ki diğer 
projelerde de bir emsal olur. Eko-
lojik dengeleri gözetmeden yapılan 
her projeye karşı aynı kararlılıkla 

mücadele edeceğiz. Çünkü başka 
bir Anamur, başka bir Akdeniz yok. 
Tabi özellikle bu süreçte Anamur 
Çevre Platformu çok emek harcadı. 
Gece, gündüz demeden direndiler 
ve bu kararın çıkmasını sağladılar. 
Bu projenin iptalinde çalışan bütün 
arkadaşlarımıza da sonsuz teşekkür 
ediyorum” diye konuştu.

“KARAR KESİNLEŞTİĞİNDE 
EMSAL YARATACAKTIR”
Davanın avukatı Seyda Afyoncu 

ise “En olmaz yerde, en olmaz 
poligon noktalarında JES kuyuları 
açma izni veren projeye yargının 
izin vermemesi, bölge halkını ve 
bizleri çok mutlu etti. Mahkemece 
sağlam gerekçelere oturtuldu-
ğu için Danıştay tarafından da 
onanacağını düşündüğüm kararın 
kesinleşerek emsal yaratacağını 
düşünüyorum. Ayrıca şirketin taraf 
olmadığı bu davada, başında kamu 
yararını gözetmeyen Mersin Valili-

ği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlü-
ğü’nün, bir kez olsun kamu yararını 
düşünerek kararı temyiz etmeme-
sini umuyorum. Keşifte Bozdoğan 
ve Anamur halkı, söz konusu kötü 
projeye karşı güçlü bir şekilde karşı 
duruşunu gösterdi. Mersin 1. İdare 
Mahkemesi de davalı idarenin 
projeye onay verme aşamasında 
yapmadığı sosyal etki değerlendir-
mesini yaparak hukuka uygun bir 
karar verdi. JES’ler nedeniyle tarım 
topraklarının ve doğal alanların na-
sıl zarar gördüğü, Ege Bölgesi’nde 
JES’lerin faaliyet gösterdiği alan-
larda yetiştirilen tarımsal ürünlerin 
ihracatının durduğu, ihraç edilenle-
rin geri gönderildiği, Bozdoğan’da 
da yoğun biçimde tarımsal üretim 
yapıldığı gerçeği karşısında davalı 
idare vekilinin keşifte ‘Sadece 
JES sondajı yapacağız. Çevreye, 
doğaya, tarıma zarar vermeyeceğiz’ 
şeklindeki savunmasına mahke-
me, olması gerektiği gibi itibar 
etmemiştir. Hukuken ve bilimsel 
olarak itibar edilecek bir savunma 
yapamayan idarenin kararı tem-
yiz etmemesi gereklidir. Umarım 
ki, Mersin Valiliği, projeye karşı 
oldukça tepkili olan ve hak arama 
mücadelesinde çok hırpalanan Boz-
doğan halkını bir kez daha üzmez” 
şeklinde konuştu.

TARİH, DOĞA VE HALK KAZANDI! 
JES PROJESİ İPTAL EDİLDİ

HABER
KORAY ÜNLÜ

Bu yıl 23.’sü düzenlenecek 
olan ‘Mersin Uluslararası Müzik 
Festivali’, kentte kültür ve sanatın 
nabzını tutmaya hazırlanırken, 
festival öncesi Mersin Büyükşe-
hir Belediyesi ve Mersin Sanat 
Etkinlikleri Derneği tarafından 
gerçekleştirilen özel bir söyleşi 
sanatseverleri bir araya getirdi.

Mersin Kültür Merkezi’nde ‘Mer-
sin’de Müzik’ başlığıyla düzenle-
nen söyleşi açılış konuşmaları ile 
başladı. Söyleşide, Türkiye’nin 
dünya çapında tanınan iki büyük 
sanatçısı Devlet Sanatçısı piyanist 
Gülsin Onay ve Devlet Sanatçısı, 
orkestra şefi Prof. Rengim Gökmen 
bir araya geldi. Söyleşinin mode-
ratörlüğünü, Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi Başkanlığı Koordinatörü ve 
opera sanatçısı Bengi İspir Özdül-
ger yaptı.
Açılış konuşmasını yapan Mersin 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sek-
reter Yardımcısı Serdal Gökayaz, 
Mersin Uluslararası Müzik Festiva-
li’nin; Mersin’in kültürel kimliğini 
ulusal ve uluslararası platformlara 
taşıyan bir etkinlikten çok daha 
fazlasını olduğunu belirtti. Göka-
yaz, “Mersin Uluslararası Müzik 
Festivali, kentimiz için sadece bir 
sanat etkinliği değil, aynı zaman-
da ortak değerlerimizi ve sanat 
sevgimizi güçlendiren çok kıymetli 
bir buluşma noktasıdır. Festivalimi-

zin 23. yılında müzik aracılığıyla 
şehrimizi ve ülkemizi en iyi şekilde 
temsil edecek olmanın heyecanını 
yaşıyoruz” dedi. Mersin Büyük-
şehir Belediyesi olarak sanatı ve 
sanatçıyı destekleyen bir anlayışla 
hareket ettiklerini kaydeden Göka-
yaz, “Kentimizde kültür ve sanat 
etkinliklerinin yaygınlaştırılması, 
hemşerilerimizin sanata erişiminin 
kolaylaştırılması ve şehrimizin 
kültürel değerlerini tanıtılması için 
çalışmalarımızı aralıksız sürdürü-
yoruz. Mersin Uluslararası Müzik 
Festivali gibi şehrimizi dünyaya ta-
nıtan önemli organizasyonlarda yer 
almak bizim için büyük bir gurur 
kaynağıdır” ifadelerini kullandı.
Mersin Sanat Etkinlikleri Derneği 
Başkanı ve Uluslararası Müzik Fes-
tivali Yürütme Kurulu Başkanı Me-
cit Baskın ise Uluslararası Müzik 
Festivali’nin ortaya çıkış hikayesini 
katılımcılarla paylaştı. Uluslararası 
Müzik Festivali’nin kente kattığı 
değerlerin oldukça önemli oldu-
ğunu ifade eden Baskın, “Sanat 
etkinlikleri ortak değer yaratırlar. 
Birlikte yaşama alışkanlıklarına 
katkı sunar, ortak dil oluşmasını 
sağlarlar” dedi. Festivale emek 
veren Başkan Vahap Seçer ve Mer-
sin Büyükşehir Belediyesi olmak 
üzere, emeği geçen tüm kurum ve 
kuruluşlara teşekkür eden Baskın, 
Müzik Festivali’ni her yıl daha iyi 
yapabilmek adına çaba gösterecek-
lerine değinerek, “Kentimiz için 

marka değer olmuş, güzellikler 
yaratmış festivalimizi yaşatmak ve 
devamlılığını sağlamak en değerli 
hedefimizdir” diye belirtti.

DÜNYACA ÜNLÜ SANATÇI-
LARLA ‘MERSİN’DE MÜZİK’ 
KONUŞULDU
Söyleşinin moderatörlüğünü Mer-
sin Büyükşehir Belediyesi Kültür 
ve Sosyal İşler Dairesi Başkanlığı 
Koordinatörü ve Opera Sanatçısı 
Bengi İspir Özdülger yaptı. Öz-
dülger, yıllarca sanatçı olarak yer 
aldığı sahnede ilk kez moderatörlük 
yaptığını söylerken, 23. Ulusla-
rarası Müzik Festivali öncesinde 
gerçekleştirilen bu söyleşi için 
duyduğu mutluluk ve heyecanı dile 
getirdi. ‘Mersin’de Müzik’ baş-
lığıyla sanatseverleri bir araya 
getiren söyleşide; Mersin’in sanat 
ve müzik tarihi, sanatın kentle 
kurduğu bağ, müziğin evrensel dili 
ve Mersin’in; kültürel ve sanatsal 

yaklaşımlarıyla dünyadaki yeri gibi 
konular ele alındı. Sanat yaşam-
ları boyunca sayısız uluslararası 
ödüle layık görülen ve Türkiye’yi 
dünyada başarıyla temsil eden iki 
Devlet Sanatçısı, deneyimlerini ve 
müziğe duydukları derin tutkuyu 
dinleyicilerle paylaştı. Söyleşide 
ayrıca müziğin insanlara ulaşma-
sında festivallerin önemi, sanatın 
birleştirici ve bütünleştirici gücü, 
kültürlerin ve kentlerin tanıtımın-
daki önemli rolü de ele alındı. Ka-
tılımcılar tarafından ilgiyle izlenen 
söyleşi, izleyicilere hem müzikal 
hem de kültürel anlamda güçlü 
bir ilham verdi. Etkinlik; festival 
öncesi tanıtımı gerçekleştirmenin 
yanı sıra, katılımcıların müzikle 
ilgili merak ettiği tüm soruların ya-
nıtlarını bulduğu bir program oldu. 
Etkinliğin sonunda gerçekleştirilen 
piyano dinletisiyle ise katılımcılar 
müzik dolu bir geceyi tamamlamış 
oldu. (Haber Merkezi)

23. MERSİN ULUSLARARASI MÜZİK FESTİVALİ’NE ANLAMLI BAŞLANGIÇ

DEVA Partisi Genel Başkan Yardım-
cısı ve Mersin Milletvekili Mehmet 
Emin Ekmen, 26 Haziran 2025 
tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan 
ve Kültür ve Turizm Bakanlığına kıyı 
kenar çizgisinin deniz tarafında kalan 
orman alanlarını turizm yatırımlarına 
tahsis etme yetkisi tanıyan düzenle-
meyi Türkiye Büyük Millet Meclisi 
gündemine taşıyarak Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişikliği Bakanı 
Murat Kurum’a soru önergesi verdi.
 
DEVA Partili Ekmen; Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişikliği Bakanı Ku-
rum’un yanıtlaması istemiyle TBMM 
Başkanlığına soru önergesi verdi. 
Ekmen açıklamasında, “Kıyılar 
anayasal olarak halkın ortak malıdır. 
‘Kamuya açık’ ifadesinin pratikte 
özel şezlonglar, giriş ücretleri ve 
işletme bariyerleriyle nasıl aşındırıl-
dığını defalarca gördük. Bu nedenle 
konunun TBMM çatısı altında, şeffaf 
biçimde tartışılması şarttır” ifadeleri-
ni kullandı.  
Anayasa’nın 43. maddesini hatırlatan 
Ekmen, “Anayasaya göre kıyılar, 
devletin hüküm ve tasarrufu altında-
dır. Deniz, göl ve akarsu kıyılarıyla 
bu kıyıları çevreleyen sahil şerit-
lerinden yararlanmada öncelikle 
kamu yararı gözetilir. 1982 tarihli 
3621 sayılı Kıyı Kanunu da kıyıların 
kamu mülkiyetinde kalmasını ve 
herkesin serbestçe yararlanmasını 
esas alan önemli bir yasadır. Ancak 
son yıllarda kanun ve yönetmelik-
lerde yapılan bir dizi değişiklik, kıyı 
alanlarının özel işletmelere açılması, 
kamu kullanımının engellenmesi, 
yapılaşmanın önünün açılması ve 
kamu yararının ikinci plana atılması 
sonuçlarını doğurmuştur. Bu ise hem 
anayasaya hem de devletin kıyıları 
koruma yükümlülüğüne açıkça aykı-
rıdır” dedi.
Mersin Milletvekili Ekmen, Bakan 
Kurum’a yanıtlaması istemiyle verdi-
ği önergede şu sorulara yanıt aradı: 

“2022 yılından itibaren Kıyı Kenar 
Çizgisi (KKÇ) uygulaması kapsa-
mında 100 metreden 50 metreye indi-
rilen kıyı uzunluğu kaç kilometredir? 
Bu uygulama hangi illeri kapsamış-
tır? Son üç yıl içinde kıyı şeritlerinde 
kamuya ait alanlardan özel işletmele-
re tahsis edilen yer sayısı ve toplam 
metrekare ne kadardır? Bu tahsislerin 
türleri (otel, marina, turistik tesis vb.) 
nedir? 2022–2025 arasında SİT alanı, 
milli park, doğal koruma alanı veya 
orman statüsündeki kaç alan turizm 
yatırımı kapsamında yapılaşmaya 
açılmıştır? Haziran 2025’te çıkarılan 
düzenleme ile deniz kıyısındaki or-
manlık alanlarda yatırım izni verilen 
projeler hangileridir? Bu projelerin 
ÇED (Çevresel Etki Değerlendirme) 
raporu alıp almadığı kamuoyuyla 
paylaşılmış mıdır? Valiliklere verilen 
KKÇ belirleme ve yapılaşma yet-
kilerinin saydamlığı nasıl denetlen-
mektedir? Bu yetkilerle planlanan 
yatırımların hukuki denetim süreçleri 
var mıdır? Kıyılarda kamu erişimi 
için ayrılması gereken alan oranı % 
kaçtır? 2025 itibarıyla fiilen halkın 
erişemediği kıyı uzunluğu ne kadar-
dır? Kıyı Kanunu’nun 4. maddesin-
deki “kıyılar, herkesin eşit ve serbest 
olarak yararlanmasına açıktır” 
ilkesinin ihlal edildiği gerekçesiyle 
Bakanlığınıza yapılan başvuru sayısı 
son 3 yılda kaçtır? Uluslararası kıyı 
yönetimi standartları (AB direktifleri, 
IUCN vb.) ile Türkiye’deki mevcut 
kıyı koruma rejimi karşılaştırıldığın-
da, Türkiye’nin koruma seviyesi ne 
durumdadır? Bakanlığınız kıyıların 
korunması ve kamuya açık tutulması 
konusunda yeni bir ulusal strateji 
hazırlamakta mıdır? Yerel yönetimler 
ve sivil toplum bu sürece dâhil edile-
cek midir? Kıyılarda yapılaşma izni 
verilen yatırımların kentsel dönüşüm 
fonlarına ya da kamusal gelir payla-
rına katkısı nedir? Bu gelirlerin ne 
kadarı yeniden çevresel koruma için 
kullanılmaktadır?” (Haber Merkezi)

“KIYILAR VATANDAŞIN HAKKIDIR, 
TİCARİLEŞTİRİLEMEZ”

Avrupa Birliği tarafından Katılım 
Öncesi Mali Yardım Aracı-II (IPA II) 
kapsamında finanse edilen ve Bir-
leşmiş Milletler Kalkınma Programı 
(UNDP) tarafından uygulanan ‘Sivil 
Katılım Projesi’ kapsamında, 16–20 
Haziran 2025 tarihleri arasında 
İspanya’nın Madrid ve Barselona 
şehirlerinde, Mersin Büyükşehir 
Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler 
Dairesi Başkanlığı Kent Katılımı ve 
Sivil Toplum İle İlişkiler Şube Mü-
dürlüğü yetkilileri tarafından teknik 
bir çalışma ziyareti gerçekleştirildi.
Demokratik yerel yönetişim için 
sivil katılımın ve gönüllülüğün 
güçlendirilmesini amaçlayan proje 
kapsamında düzenlenen teknik 
ziyaret; sivil toplum kuruluşlarının 
karar alma mekanizmalarına katılı-
mını artırmayı, kamu–sivil toplum 
kuruluşları arasındaki iş birliklerini 
geliştirmeyi ve katılımcı demok-
rasiyi teşvik eden sürdürülebilir 

ortamların oluşumuna katkı sun-
mayı hedefledi. Mersin Büyükşehir 
Belediyesi, projenin yürütüldüğü 
7 pilot ilden biri olarak bu önemli 
programa katılım sağladı. Ziyaret 
kapsamında yerel yönetimler, kamu 
kurumları ve sivil toplum kuruluşla-
rıyla bir araya gelen heyet temsil-
cileri; katılımcı yönetişim yapıları, 
kamu–sivil toplum kuruluşları 
arasındaki iş birlikleri ile hizmet 
sunum ortaklıkları ve sivil katılımı 
kolaylaştıran dijital araçlar gibi 
konularda bilgi ve deneyim payla-
şımında bulundu. Teorik bilgi ile 
pratik uygulamayı bir araya getiren 
bu ziyaret, katılımcı demokrasinin 
Avrupa’daki işleyişine dair kapsam-
lı bir gözlem ve öğrenme imkânı 
sundu. Mersin Büyükşehir Bele-
diyesi edindiği deneyimleri, yerel 
düzeydeki katılımcı mekanizmaların 
geliştirilmesi için değerlendirmeyi 
hedefliyor. (Haber Merkezi)

MERSİN BÜYÜKŞEHİR’DEN İSPANYA’YA TEKNİK ZİYARET
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Yaz mevsiminin etkisini artırma-
sıyla birlikte, hava sıcaklıkları ülke 
genelinde normalin üzerine çıktı. 
Uzmanlar, aşırı sıcakların terlemey-
le birlikte vücutta sıvı kaybına yol 
açarak kalp krizi riskini artırabile-
ceğini belirtiyor.

Yaz aylarının gelmesiyle birlikte 
ülke genelinde hava sıcaklıkları 
etkisini artırarak mevsim normalle-
rinin üzerinde seyrediyor. Kavuru-
cu sıcakların, kalp hastalarının yanı 
sıra böbrek yetmezliği, solunum 
rahatsızlığı ve obezite gibi kronik 
hastalıklara sahip bireyler için de 
ciddi sağlık riskleri oluşturduğu be-
lirtiliyor. Artan sıcaklıklarla birlikte 
vücutta terleme yoluyla meydana 
gelen aşırı sıvı kaybı, kalp krizini 
tetikleyebildiğini belirten Kardi-
yoloji Uzmanı Prof. Dr. İstemihan 
Tengiz, “Aşırı sıcak, sağlıklı birey-
lerde bile bazı mekanizmalarla sağ-
lığı olumsuz etkileyebilir. Terleme 
yoluyla oluşan sıvı kaybı, vücutta 
sodyum ve potasyum gibi elektro-
lit dengesizliklerine yol açabilir. 
Bu durum, kanın yoğunlaşmasına 
ve dolayısıyla pıhtılaşmaya meyil 
oluşturur. Özellikle hipertansiyon 
veya kalp yetmezliği olan birey-
lerde, kullanılan idrar söktürücü 
ilaçlar da tabloyu ağırlaştırabilir. 

Bu yüzden hem sağlıklı kişilerde 
hem de kronik hastalığı olan birey-
lerde aşırı sıcağa maruz kalmamak 
büyük önem taşır. Sıcaklığın en 
yüksek olduğu 11.00-16.00 saatleri 

arasında güneşten uzak durmak 
ve mutlaka yeterli sıvı tüketmek 
gereklidir” dedi.

GENÇLER DE TEHLİKE AL-
TINDA
Son yıllarda kalp ve damar has-
talıklarının genç yaş grubunda da 
artış göstermeye başladığına deği-
nen Tengiz, “Covid enfeksiyonu ve 
bazı durumlarda aşılar, pıhtılaşma 
eğilimini artırabiliyor. Ancak esas 
neden, sağlıksız yaşam tarzının 
giderek yaygınlaşmasıdır. Hareket-
sizlik, obezite, kolesterol açısından 

zengin beslenme, sigara kullanımı 
bu riskleri tetikliyor. Özellikle yaz 
aylarında gençlerin plajlarda ya da 
sıcak ortamlarda aşırı alkol ve ener-
ji içeceği tüketmesi, sıvı kaybını 
hızlandırarak kalp sağlığı açısından 
ciddi tehlikeler doğurabilir. Genç 
yaşlardan itibaren sağlıklı, dengeli 
ve kolesterolden fakir bir diyet, 
sigarasız yaşam ve düzenli egzer-
siz alışkanlığı kazandırılmalıdır” 
ifadelerini kullandı.

ASPİRİN KANI SULANDIRI-
YOR
Kalıtsal kalp hastalıkları olan genç 
bireylerde sıcakla birlikte gelen 
stres, sıvı kaybı ve aşırı fiziksel 
aktivite kalp krizine neden olabile-
ceğini söyleyen Tengiz, cümlelerini 
şu şekilde noktaladı:
“Özellikle spor yapılacaksa, sıcak 
olmayan saatlerde ve bol sıvı 
alımıyla yapılması önemlidir. Kalp 
krizi belirtileri arasında göğüste 
baskı, ağrı ve soğuk terleme yer 
alır. Böyle bir durumda hastanın 
rahat bir pozisyona alınması ve 
eğer mümkünse 300 mg aspirin 
çiğnetilerek kanın akışkanlığının 
artırılması faydalı olabilir. Ancak 
en önemli adım, hiç vakit kaybet-
meden en yakın sağlık kuruluşuna 
ulaşmaktır.” (İHA)

AŞIRI TERLEMEYE BAĞLI SIVI 
KAYBI, KALP KRİZİNE YOL AÇIYOR

Diyarbakır Gazi Yaşargil Eğitim Ve 
Araştırma Hastanesi Acil Tıp Uzma-
nı Dr. Ömer Kaçmaz, sıcak havalarda 
yaşlıların, gebelerin ve çocukların 
öğle saatlerinde dışarı çıkmaması 
gerektiği uyarısında bulundu.

Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde 
son günlerde artan sıcak hava dalgası 
yaşamı olumsuz etkiliyor. Diyarbakır 
Meteoroloji 15. Bölge Müdürlüğü 
tahminlerine göre hava sıcaklığının 
40 derece, ancak termometrenin 42 
derecenin üzerinde olduğu görüldü. 
Acil Tıp Uzmanı Dr. Ömer Kaçmaz, 
sıcak çarpmasının özellikle hava 
sıcaklığının 35-40 dereceyi geçti-
ği durumlarda vücut ısısını da 37 
dereceyi geçip 40 derecelere ulaştığı 
dönemlerde vücudun maruz kaldığı 
sıcağa ve neme bağlı oluşan çeşitli 
semptomların ismi olduğunu söyledi.
Sıcak çarpmasının özetle yaz gün-
lerinde çok sık olduğunu, özellikle 
gündüz saatlerinde, öğle saatlerinde 

dışarıda çalışan işçiler, askerler, spor-
cular veya aşırı nemli ortamda yoğun 
iş yapan kişilerde ortaya çıkabildiğini 
belirten Dr. Kaçmaz, hipertermi deni-
len vücut ısısının çok yüksek olması 
durumu olduğunu kaydetti. 
Kaçmaz, “Bu bazı belirtilere yol açar 
özellikle ilk başlarda kimse sıcak 
çarpması olduğunu anlamayabilir 
basit bir bulantı hissi, çarpıntı, nefes 
darlığı sonrasında kusma hali gittikçe 
ajitasyon, huzursuzluk, sinirlilik 
sonrasında kusmalara ve sıcak 
çarpması artmasına bağlı komaya 
kadar gidebilen bazı semptomlara 
yol açar. Diyarbakır ve çevresinden 
sıcak çarpmasından çok sayıda vaka 
geliyor. Genelde hafif semptomlar 
oluyor. Daha çok vücutta kuruluk, 
sıcaklığa bağlı bulantı hissi, sinirlilik 
bu tarz şeyler. Komayı yılda bir kez 
olabiliyor. Genelde belli bir yerde 
çalışan bir kişinin baygınlık geçir-
mesi sonrası o sıcağa maruziyetinin 
süre olarak uzamış olmasına bağlıdır 

diğerleri hafif semptomlarla geçer 
ama özellikle çocuklar, yaşlılar, 
gebeler yoğun sıcaklığın olduğu 
saatlerde dışarıda çalışan kişilerin 
dikkat etmesi gerekir semptomları 
çok da ağır olabiliyor bazen tıbbi 
destek almak gerekir sıcak çarpması-
na şüpheleniyorsa mutlaka bir sağlık 
kuruluşuna başvurmak gerekir” 
ifadelerini kullandı. 

Hastaneye ulaşılamayan durumlarda 
ise sıcaktan korunma yöntemlerine 
de değinen Kaçmaz, “Serin bir yere 
geçeceğiz, vücut ısımız artmışsa bol 
sıvı tüketeceğiz, sıvı tüketebilirsek 
özellikle böbreği korumuş oluruz. 
Sıcak çarpmasına bağlı en çok etki-
lenen organlar böbrek ve karaciğer-
dir. Bunları korumak için bol sıvı 
almamız lazım. Bir de düşürebilirsek 
hemen vücut ısısını düşürmemiz 
lazım. Serin bir yer bulursak serin bir 
yer yoksa suya girerek soğuk uygu-
lamayla vücut ısısını düşürerek sıcak 

çarpmasının önüne geçebiliriz” diye 
konuştu. Sıcak çarpmasının sadece 
güneşte kalmaya bağlı oluşmadığını 
aktaran Dr. Kaçmaz, “Aynı zamanda 
aşırı nemli ortamda çalışmaya bağlı 
da oluşur. Özellikle inşaat işçileri bu 
konuda yüksek risk altındadır. Kapalı 
bir alanda sıcak saatlerde uzun süre 
çalışırsak ki bu bazen 45 dakikada 
bile oluşabiliyor zaten 8 saate kadar 
maruziyet olursa iş ciddi bir duruma 
gelebilir. O yüzden bu tür konularda 
dikkatli davranmamız lazım. Bölge-
mizde sıcak çarpmasından korunmak 
isteniyorsa özellikle öğle saatlerinde 
dışarı çıkmamaya özen göstereceğiz. 
Dışarı çıksak bile en kısa sürede 
işimizi bitirip yine serin bir yere 
geçmeliyiz. Nemli ortamlarda çok 
bulunmamalıyız, güneşten sakınmak 
için şemsiye ve benzeri şeyler kulla-
nabiliriz. Hafif ve hava geçirebilen 
açık renkli elbiseler giymeliyiz, suyu 
tutan elbiselerden uzak durmalıyız” 
dedi. (İHA)

“YAŞLILAR, GEBELER “YAŞLILAR, GEBELER 
VE ÇOCUKLARIN ÖĞLE VE ÇOCUKLARIN ÖĞLE 
SAATLERİNDE DIŞARI SAATLERİNDE DIŞARI 

ÇIKMAMASI GEREKİR”ÇIKMAMASI GEREKİR”

Fizik Tedavi ve Reha-
bilitasyon Uzmanı Dr. 
Hülya Yüksel; skolyo-
zun tedavisinde erken 
teşhisin önemine deği-
nerek; “Skolyoz; erken 
tanıyla omurgadaki 
problemlerin önüne 
geçilebilir ve tedavisi 
mümkündür” dedi.

Fizik Tedavi ve Rehabi-
litasyon Uzmanı Dr. Hülya Yüksel; 
Skolyoz Ayı nedeniyle hastalık 
hakkında bilgiler verdi. Hastalığın 
kız çocuklarında erkeklere göre 
daha sık görüldüğünü belirten Dr. 
Yüksel; “Skolyoz; omurganın üç 
boyutlu deformitesidir. Omurganın 
sağ, sol, ön, arka olarak 10 dere-
ceden fazla eğri olmasına skolyoz 
diyoruz. Dünyaca yapılan çalışma-
larda toplumda yüzde 2 - 3 oranın-
da görülmektedir. Kız çocuklarda, 
erkek çocuklara oranla daha sık 
olarak görülmektedir. Skolyozun 
nedenleri arasında en sık neden idi-
opatik dediğimiz nedeni bilinme-
yen faktörlerdir. Diğer nedenler ise 
genetik faktörler, omurga problem-
leri, travmalar ve kas hastalıkları 
olarak verilebilir. skolyozun yüzde 
80’ini nedeni bilinmeyen idiopatik 
skolyoz oluşturur” dedi. Hastalığın 
tanı ve tedavi yöntemlerini aktaran 
Yüksel; “Omuzlarda eşitsizlik 
olması, kürek kemiklerinde bir 
eşitsizlik olması, arkadan bakıldığı 
zaman kalçanın tekinde yüksek-
lik oluşması, bacak boyu kısalığı 
varmış gibi omurganın yana doğru 
eğik olması gibi bulgularla hekime 
başvurulur. Hekim tarafından de-
ğerlendirilen hasta; skolyometre ile 
poliklinikte muayene edilir, ayrıntı-
lı fizik muayene sonrası skolyomet-
rede herhangi bir bozukluk olması 

durumunda röntgeni çekilir ve cobb 
açısına göre skolyoz tanısı konur. 
Skolyoz tanısı konduktan sonra 10 
ila 20 derece arasında fizik tedavi 
egzersizleri, pozisyonlama ve 
egzersizlerle hasta takip edilir. 20 
ila 40 derece arasındaki açılarda 
fizik tedavi egzersizleri, pozisyon-
lama ve korse tedavisi önerilir. 40 
derecenin üstündeki eğriliklerde ise 
genellikle cerrahi sonrası ve öncesi 
rehabilitasyon şeklinde tedavi sağ-
lanır” ifadelerini kullandı.

“ÇOCUKLARIMIZI ERKEN 
TANIYALIM”
Hastalığın tedavisinde erken tanı-
nın çok önemli olduğunun altını 
çizen Fizik Tedavi ve Rehabili-
tasyon Uzmanı Dr. Hülya Yüksel; 
“Skolyozlu ebeveynler; özellikle 
çocuklarının ileride omurga yapı-
sıyla ilgili çok endişeye kapılmak-
ta. Bizler; skolyozun tedavisinin 
mümkün olduğunu söylemekteyiz. 
Skolyozu olan çocuklar; mutlaka 
uygun bir spor dalına yönlendi-
rilmesi, çanta ve okul sıraların-
daki ergonomisine dikkat etmesi 
konusunda mutlaka uyarılmalılar. 
Skolyoz; erken tanıyla omurgadaki 
problemlerin önüne geçilebilir ve 
tedavisi mümkündür. Skolyozlu 
çocuklarımızı erken tanıyalım 
ve tedavisini uygulayalım” diye 
konuştu. (İHA)

SKOLYOZ TEDAVİSİNDE 
ERKEN TEŞHİS ÇOK ÖNEMLİ

Yaz mevsiminin gelmesiyle birlikte 
Kırım-Kongo Kanamalı Ateşi 
(KKKA) hastalığına karşı risk ar-
tıyor. Uzmanlar, özellikle tarım ve 
hayvancılıkla uğraşanlar ile kırsal 
alanları ya da piknik yerlerini ziya-
ret eden vatandaşların bu dönemde 
daha dikkatli olması gerektiği 
konusunda uyardı.

Hayat Hastanesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Enfeksiyon Hastalıkları 
Uzmanı Dr. Ahmet Özkul, KK-
KA’nın keneler aracılığıyla bulaşan 
ve ciddi sonuçlara yol açabilen 
tehlikeli bir enfeksiyon hastalığı ol-
duğunu belirterek, korunma yolları 
ve erken teşhisin önemine dikkat 
çekti. Özkul, “Hastalık genellikle 
kene ısırması yoluyla bulaşıyor. 
Ayrıca, hastalığı taşıyan hayvan-
ların kanı veya vücut sıvılarıyla 
doğrudan temas da virüsün insana 
geçmesine neden olabiliyor. Kene, 
vücuda tutunduktan sonra virüsü 
kana karıştırarak hastalığın ortaya 
çıkmasına yol açabiliyor. Kene ısır-
masından sonra hastalığın belirtileri 
genellikle 1 ila 3 gün içinde ortaya 
çıkıyor. Bu dönemde yüksek ateş, 
halsizlik, kas ve eklem ağrıları, 
baş ağrısı, karın ağrısı, bulantı ve 
kusma gibi şikayetler görülebi-
liyor. Hastalık ilerledikçe ciltte 
döküntülerle birlikte burun ve diş 
eti kanamaları gibi ciddi belirtiler 
de ortaya çıkabiliyor. Dr. Özkul, 

hastalıktan korunmak için özellikle 
kırsal alanlarda açık renkli ve uzun 
kollu giysiler tercih edilmesini, 
pantolon paçalarının çorap içine 
alınmasını ve vücutta kene kontro-
lünün düzenli olarak yapılmasını 
öneriyor. Kene tespit edildiğinde en 
yakın sağlık kuruluşuna başvurul-
ması hayati önem taşıyor. Ayrıca, 
hasta ya da hastalık şüphesi taşıyan 
hayvanlarla temastan kesinlikle 
kaçınılmalı” diye konuştu. Kene tu-
tunması durumunda ya da hastalık 
belirtileri ortaya çıktığında zaman 
kaybetmeden bir sağlık kuruluşuna 
başvurulması gerektiğini belirten 
Dr. Özkul, KKKA’nın erken tanı ve 
tedaviyle kontrol altına alınabilecek 
bir hastalık olduğunu hatırlattı. 
(İHA)

KKKA HAYATINIZI TEHDİT ETMESİN

Miyopinin son yıllarda çocuklarda daha sık 
görülmeye başladığını belirten Göz Hasta-
lıkları Uzmanı Prof. Dr. Betül Tuğcu, “En 
büyük nedeni ise ekran başında geçirilen 
uzun süre, aşırı yakına bakmak ve yeterince 
gün ışığına çıkmamak. Miyopinin ilerleme-
sini yavaşlatmak için özel gözlükler, kontakt 
lensler ve göz damlaları kullanıyoruz. 
Ancak ailelerin de üzerine düşeni yapma-
sı gerekiyor. En önemli görev ise ekran 
aktivitesi sınırı, ekran mesafe ayarı, ve gün 
ışığı görülmesi. Bunlar yapılmaz ise retina 
yırtılması, dekolman, glokom gibi önemli 
göz hastalıkları riski ortaya çıkabilir” dedi.
Prof. Dr. Betül Tuğcu, son yıllarda özellikle 
çocuklarda çok sık görülen göz hastalığı 
miyopi ile ilgili açıklamalarda bulundu. 
Miyopinin artmasındaki en büyük nedenin 
bilgisayar, tablet ve telefon başında uzun 
süre geçirilmesinin olduğunu vurguladı. 
(İHA)

ÇOCUKLARDA MİYOPİ ARTIYOR
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Mersin Büyükşehir Belediyesi, 
kırsal mahallelerde yürüttüğü 
yol iyileştirme çalışmalarına hız 
kesmeden devam ediyor. Yol Yapım 
Bakım ve Onarım Dairesi Başkan-
lığı ekipleri, Erdemli ilçesine bağlı 
Küstüllü Mahallesi ile Kızılen Ma-
hallesi’ni birbirine bağlayan yolda, 
4 bin 200 metrelik sathi asfalt 
kaplama çalışmasını tamamladı.
 
Yol Yapım Bakım ve Onarım Dai-
resi Başkanlığı ekipleri tarafından 
Şubat ayında başlatılan çalışmalar-
la; daha önce dar ve yüzeyi bozuk 
olan yol, yapılan genişletme ve 
altyapı çalışmalarıyla modern bir 
hale getirildi. Zemin güçlendirme 
işlemleri sonrası gerçekleştirilen 
asfalt kaplama ile tamamlanan yol, 
bölge sakinlerinin ve üreticilerin 
hizmetine sunuldu. Genişliği 5 

metreden 9 metreye çıkarılan, hem 
2 mahalle arasındaki bağlantıyı 
sağlayan hem de bölgedeki sebze 
üreticileri için önemli bir geçiş gü-
zergâhı olan yolda, üreticiler artık 
ürünlerini daha konforlu ve güvenli 
bir şekilde ulaştırabiliyor.
 
ERDOĞAN: “2 MAHALLEYİ 
BİRBİRİNE BAĞLAMASININ 
YANI SIRA, ÜRETİCİLERİN 
DE YOĞUN KULLANDIĞI BİR 
YOL”
Mersin Büyükşehir Belediyesi 
Erdemli Şube Müdürlüğü’nde Yol 
Asfalt Saha Amiri olarak görev 
yapan Emrah Erdoğan, “Erdem-
li’ye bağlı Küstüllü ile Kızılen 
Mahallesi’ni birbirine bağlayan 
yolda, 4 bin 200 metre sathi asfalt 
kaplama çalışması yaptık. Yolumuz 
dar ve bozuktu. Geçtiğimiz kış ay-

larında genişletmesini tamamladık. 
Altyapı çalışmalarının ardından 
da zemin güçlendirmesini ve sathi 
kaplamasını yapıp, vatandaşla-
rımızın hizmetine sunduk” dedi. 
Yolun hem bağlantı yolu olması, 
hem de üretim bölgesi olmasından 
kaynaklı önemine vurgu yapan 
Erdoğan, “Yolumuz, 2 mahalle 
arasındaki bağlantı özelliğinin yanı 
sıra, üreticilerimiz için de önemli 
bir yol. Yapılan çalışma sayesinde 
üretici vatandaşlarımız, yetiştir-
dikleri ürünleri daha konforlu ve 
güvenli bir şekilde ulaştırabilecek. 
Böylece zamandan tasarruf yapmış 
olacaklar” ifadelerine yer verdi.
 
MUHTAR ISSI: “YAPILAN ÇA-
LIŞMAYLA DÖRT DÖRTLÜK 
BİR YOL OLDU”
Küstüllü Mahalle Muhtarı Ali 

Issı, yenileme çalışmalarından 
önce yolun çok elverişsiz olduğu-
nu ifade ederek, “Bu yol, Küstül-
lü’yü Kızılen’e bağlayan ana yol. 
Burası üretim bölgesi. Domates 
üretimi yapıyoruz. Çok büyük bir 
üretim var. Vahap Başkanımıza 
durumu izah ettik. Sağ olsun, bir 
dediğimizi iki etmedi. Tarihte 
görülmemiş bir çalışmayla yol 
dört dörtlük oldu” diye konuştu. 
Küstüllü Mahallesi’nde yaşa-
yan vatandaşlardan Nail Ulusoy 
ise, “Burada 31 senedir dol-
muşçuluk yapıyorum. Bu yollar 
eskiden çok berbattı. Cenazemiz 
oluyordu, yollar 2 saat kapanıyor-
du. Tozdan tarlaya giremiyorduk. 
Domatesimizi taşırken sıkıntı 
yaşıyorduk. Şimdi Büyükşehir 
sayesinde çok güzel oldu” dedi. 
(Haber Merkezi)

KÜSTÜLLÜ-KIZILEN ARASI KÜSTÜLLÜ-KIZILEN ARASI 
4 BİN 200 METRELİK 4 BİN 200 METRELİK 
BAĞLANTI YOLU YENİLENDİBAĞLANTI YOLU YENİLENDİ

Akdeniz Bele-
diyesi, bunaltıcı 
sıcakların yaşandığı 
bu günlerde ilçe 
sakini vatandaşların 
serinlemek; temiz 
nefes alabilmek 
veya ailece piknik 
yapmak amacıyla 
en çok uğradığı 
park, bahçe, yeşil 
alan ve spor tesisle-
rine yönelik bakım, 
onarım ve yenile-
me çalışmalarına 
ağırlık verdi. 
Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekip-
leri, merkez kırsal bölge ayırımı 
yapmadan ilçe sınırlarında bulunan 
tüm park ve yeşil alanlarda bakım, 
onarım ve yenileme çalışmalarına 
aralıksız devam ediyor. Yukarı 
Burhan Mahallesi parkında piknik 
masası montajı yapan ekipler, 
Mersin Millet Bahçesi ile Hebilli 
Mahallesi ve Karaduvar Mahallesi 
parkalarında spor aletlerinin mon-
tajını gerçekleştirdi.

BANKLAR, OYUN GRUPLARI 
VE ÇÖP KOVALARI YENİLE-
NİYOR
Aralıksız hizmet veren ekipler; 
Ahmet Taner Kışlalı parkında 
bankların tadilatı, Çilek Mahallesi 
Mersin Cezaevi arkasında bulunan 
park ile Karacailyas Emek Mahal-
lesi parkına da tahterevalli montajı 
yaptı. Ekipler ayrıca Turgut Reis 
Mahallesi Muhtarlığı yanındaki 
park ile Barış Mahallesi Parkı’nın 
zarar gören çocuk oyun grupları ile 
çöp kovalarını yeniledi.
Öte yandan, Akdeniz’in sahile 
denize komşu bölgeleri olan Ada-
nalıoğlu ile Kazanlı mahallelerinin 

sahillerine “Denize Girmek Teh-
likeli ve Yasaktır” yazılı tabelalar 
hazırlayıp ve betonla güçlendirip 
yere sabitleyen ekipler, yanı sıra; 
Çay Mahallesi Ahmet Kaya Parkı, 
Müfide İlhan Mahalle Parkı, Yeni 
Mahalle Zafer Parkı, Akdam Ma-
hallesi Parkı, İhsaniye Mahallesi 
Menekşe Parkı ile Huzurkent Ma-
hallesi parklarının da aydınlatma 
arızalarını tamir etti. 

Başkan V. Şener: “Hemşehrilerimi-
zin sağlıklı ve huzurlu bir ortamda 
vakit geçirmesi önceliğimizdir”
Yürütülen çalışmalar hakkında 
açıklamalarda bulunan Akdeniz 
Kaymakamı ve Belediye Başkan V. 
Zeyit Şener, şunları söyledi:
“Yaz aylarının gelmesiyle birlikte 
vatandaşlarımızın en çok zaman 
geçirdiği alanlar olan parklarımı-
zın bakım ve onarımını öncelikli 
gündemimize aldık. Merkez ya da 
kırsal demeden tüm mahalleleri-
mizde ihtiyaç duyulan her noktada 
ekiplerimiz çalışmalarını sürdürü-
yor. Hedefimiz, vatandaşlarımızın 
çocuklarıyla birlikte güvenli, temiz 
ve bakımlı alanlarda dinlenmesi, 
eğlenmesi ve nefes alabilmesidir.” 
(Haber Merkezi)

AKDENİZ BELEDİYESİ PARK VE YEŞİL 
ALANLARDA ÇALIŞMALARINI HIZLANDIRDI

835 bin 534 hektarlık ormanlık 
alana sahip birinci derece hassas 
konum sahip Mersin’de yangınlara 
karşı tüm tedbirler alındı, 5 heli-
kopter ile 69’u arazöz 407 araçlı 
ekibin hazır halde beklediği bildi-
rildi. Hazırlıkları yerinde inceleyen 
Vali Atilla Toros, sürecin anlık 
olarak takip edildiğini vurguladı. 
Vali Atilla Toros, yaz aylarında 
artan orman yangını riskine karşı 
alınan önlemleri Orman İşletme 
Müdürlüğü’ne bağlı Kuyuluk 
Orman Deposunda inceledi. Ger-
çekleştirilen incelemede yangınla 
mücadelede kullanılan araç ve 
ekipmanlar kontrol edilirken Mer-
sin Orman Bölge Müdürü Rifat 
Ataş, Vali Toros’a bilgi verdi. 
Denetim sırasında telsizden ekip-
lere seslenen Vali Atilla Toros, 
“Orman Bölge Müdürlüğünde 
görevli olan tüm ekiplerimize 
kazasız belasız bir sezon diliyorum. 
Orman yangınlarıyla mücadele 
sırasında şehit olmuş arkadaşları-

mıza Allah’tan rahmet, yakınlarına 
sabır diliyorum. Allah’a emanet 
olun”dedi. 
835 bin 534 hektarlık orman ala-
nına sahip olan Mersin’in, yangın 
riski bakımından 1. derece hassas 
bölge konumunda yer aldığına 
dikkat çekilerek herekesin duyarlı 
olması istendi. 

ŞEHİR GENELİNDE TÜM 
TEDBİRLER ALINDI 
İl genelinde 5 helikopter, 69 arazöz, 
23 su ikmal aracı, 2 adet su tırı, 102 
adet ilk müdahale aracı, 62 adet 
hizmet aracı, 9 adet dozer, 11 adet 
greyder, 12 adet ekskavatör, 8 adet 
treyler, 108 adet su tankı, 1 adet 
ORKUT (arama kurtarma) aracı 

olmak üzere toplam 407 taşıtın hiz-
met etmek üzere değişik yerlerde 
konuşlandırıldığı belirtildi.Ayrıca, 
7 adet gözetleme kulesinde 24 saat 
esaslı nöbet tutulan kentte 8 kulede 
de kameralı izleme sistemiyle 
gözetleme yapılduğu kaydedildi. 34 
ayrı noktadan saatlik meteorolojik 
veriler tedbir amaçlı takip edilir-
ken, kritik günlerde orman köyü 
muhtarları, din görevlileri ve orman 
gönüllülerine cep mesajlarıyla bil-
gilendirme yapıldığı ifade edildi. 
Yangınların erken tespiti ve etkili 
müdahalesi için İnsansız Hava 
Aracı (İHA) desteğinin de sağlan-
dığı, geçen yıl sonu itibarıyla kent 
genelinde 251 yangın havuzu ve 
200 yangın vanası oluşturulduğu 
açıklandı. Yangına karşı koruyucu 
önlem olarak 6 bin 216 kilomet-
relik yol kenarı temizliği, bin 61 
kilometrelik yangın emniyet yolu 
ve 40 bin hektarlık alanda YAR-
DOP çalışmasının ise tamamlandığı 
kaydedildi. (Haber Merkezi)

MERSİN’DE ORMAN YANGINLARINA KARŞI 5 
HELİKOPTER İLE 407 ARAÇLI EKİP TEYAKKUZDA

Mersin’de bir minibüsün altında 
mahsur kalan yavru kedi, şoförün 
uzun uğraşları sonucu kurtarıldı. 
Olay, merkez Yenişehir ilçesi 
D-400 kara yolu üzerindeki bir 
durakta meydana geldi. 

Edinilen bilgiye göre, Mersin-Er-
demli hattında sefer yapan Mes Ko-
op’a ait bir minibüste durakta bek-
lediği sırada, yolcular araç altından 

gelen miyavlama sesini fark ederek 
şoföre bildirdi. Şoför Selim Serdar 
Tural, hemen aracın altına yöneldi. 
Aracın altına uzanarak bir süre 
uğraş veren Tural, yavru kediyi bu-
lunduğu yerden dikkatlice çıkardı. 
Sağlıklı bir şekilde kurtarılan kedi 
doğal yaşam alanına bırakıldı. 
Kedinin sağ salim kurtarılması, 
çevredeki vatandaşların takdirini 
topladı. (İHA)

MİNİBÜSTE YAVRU KEDİ 
KURTARMA SEFERBERLİĞİ

Mersin Erdemli’de sahil kenarında 
yürüyüşe çıkanlar, nesli tükenme 
tehlikesi altındaki Akdeniz fokla-
rından biriyle karşılaştı. Vatandaş-
lar o anları ‘Çok tatlı’ diyerek cep 
telefonlarıyla kaydetti. 
Uluslararası Doğayı Koruma 
Birliği (IUCN) kriterlerine göre 
nesli kritik derecede tehdit altında 
olan, tüm dünyada yaklaşık bin, 
Türkiye kıyılarında ise 120’nin 
üzerinde bulunduğu tespit edilen 
Akdeniz fokları yaz mevsimiyle 
birlikte kendilerini göstermeye 
başladı. Akdeniz’e 321 kilometre 
kıyısı bulunan Mersin sınırların-
da belirlenen 25’in üzerindeki 
foklardan biri de kendini gösterdi. 
Erdemli ilçesi Tırtar Mahallesi 

sınırlarında Kumkuyu mevkiinde 
sahile yakın noktada ortaya çıkan 
fok, vatandaşların dikkatini çekti. 
Denizde kafasını çıkaran fok, bir 
süre kendini merakla izleyenleri 
baktı daha sonra onları selamlarca-
sına kuyruğunu gösterip gözlerden 
kayboldu. O anları ise vatandaşlar 
‘Çok tatlı diyerek’ cep telefonuyla 
kaydetti. (Haber Merkezi)

AKDENİZ FOKU KIYIYA YAKIN 
NOKTADA KENDİNİ GÖSTERDİ

Aksaray’da düzenlenen U17 Tür-
kiye Şampiyonası 1. Kademesinde 
karşı karşıya gelen Silifke Beledi-
yespor-Ürgüpspor maçının ardından 
saha karıştı. Kavgaya müdahale 
eden polislerin sıktığı biber gazı 
dolayı 3 futbolcu hastanelik olurken, 
Teknik Direktör Ufuk Topaloğlu sert 
tepki gösterdi.  
Aksaray'da oynanan U17 Türkiye 
Şampiyonası 1. Kademe ilk maçında 
Silifke Belediyespor ile Ürgüpspor 
maçı berabere bitmişti. Rakibiyle 
2’nci kez karşılaşan Mersin ekibi, 
maçı bu sefer 2-1 kaybetti. Maçın 
ardından futbolcular arasında çıkan 
tartışma kısa sürede kavga döndü. 
Kavgaya güvenlik güçleri müdaha-
le ederken, sıkılan biber gazından 
dolayı 3 futbolu etkilendi. Hastaneye 
kaldırılan futbolcular, yapılan teda-
vinin ardından taburcu edildi.  
Maçtan sonra açıklamalarda bulunan 
Silifke Belediyespor U17 Takımı 

Antrenörü Ufuk Topaloğlu, “İlk 
yarısını 1-0 önde kapattığımız maçın 
ikinci yarısı hakemin ucuz düdük-
leriyle, olmayan faulleri yaratıp sarı 
kartları göstererek sporcularımızı 
yıldırması sonucu mağlup olduk. 
Tabiki tek sorumlu hakem deyip 
kendimizi korumanın bir anlamı 
yok. Maç bitti haliyle rakip ta-
kım oyuncuları seviniyor elbette 
sevinecekler, bizim çocuklar yerde 
yatıyor ağlıyor. Sevinmeyi abartıp 
el kol hareketi çekip tribünlerden 
de ‘Buraya Silifke'den ağlamaya mı 
geldiniz lan’ diye küfürler edildikten 
sonra, olaylar başladı. Hemen rakip 
takım hocası ve tahminen yöneticisi 
olduğunu düşündüğüm kişilere ta-
kımınızı soyunma odasına gönderin 
yarın final maçınız var kırmızı 
kart yemesinler dedim. Yöneticisi 
olduğunu düşündüğüm kişi de bana 
alaylı tavırlar ile takındıktan sonra 
benim dediğimi yapmadı. Rakip ta-

kımdan 3 sporcu, benim takımımdan 
da 3 sporcu birbirlerine saldırırken 
olaylara rakip takım seyircisi dahil 
oldu. Sonra durdur durdurabilirsen. 
Yoğun bir şekilde arbede yaşanır-
ken polisler sahaya girerek sadece 
‘Benim sporcularıma ve bana 
biber gazı sıktı’ altını çizerek tekrar 
söylüyorum sadece bizlere sıkıldı. 
Olaylar yatıştı çocuklar yerde yatı-
yor ağlıyorlar biber gazından dolayı. 
Polis abilerimizin yanına gittim bu 
çocuklar biber gazından etkilendi 
ambulans çağırmayacak mısınız 

dediğimde ‘Bir daha sıkarız geçer 
dediler.’ Tabi bu konu orada görev 
yapan her polis için geçerli değil. 
Kimisi geldi çocukların koluna girdi 
kimisi su verdi. 30’a yakın polis var-
ken bu yaş grubunda olan çocuklara 
biber gazı sıkılır mı? Copunu çıkarıp 
vurur gibi yapsan da bu çocuklar 
korkar gider. Bu çocuklar gurbette, 
hepsinin annesi babası korktu. Fut-
bol sahasında futbolcuya biber gazı 
sıkılması da bir ilktir sanırım. En 
az bizler kadar uğraşan rakip takım 
hocasını da kutluyorum” dedi.

SİLİFKE U17 TAKIMI MERSİN’E 
OLAYLI DÖNDÜ 

HABER
KORAY ÜNLÜ
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Turnuvanın sonunda konu-
şan Anamur İdmanyurdu Spor 
Kulübü Başkanı İlkay Atmaca, 
turnuvaya katılan tüm takımları 
kutlayarak, “Bu turnuvada kaza-
nan sadece bir takım değil, dost-
luk ve dayanışmadır. Turnuvaya 

katılan tüm takımlarımıza, emek 
veren herkese teşekkür ederim. 
En kısa zamanda yeni sürprizlerle 
yine birlikte olacağız. Sporun ve 
sporcularımızın her zaman yanın-
da olmaya devam edeceğiz” dedi. 
Konuşmaların ardından turnu-

vada dereceye giren takımlara 
kupaları verildi.

Turnuvada, şampiyon Old Kings 
takımı olurken, Beğenal Tarım 
ikinci, Anamur Ata Gençler üçün-
cü oldu. (Haber Merkezi)

ANAMUR’DA FUTBOL TURNUVASI’NIN ANAMUR’DA FUTBOL TURNUVASI’NIN 
ŞAMPİYONU BELLİ OLDUŞAMPİYONU BELLİ OLDU

Anamur İdmanyurdu Spor Kulübü tarafından organize edilen 
Halı Saha Futbol Turnuvası’nda şampiyon belli oldu. Kıran kırana 

geçen turnuvada şampiyon Old Kings takımı oldu. 

Anamur İdmanyurdu Spor Kulübü tarafından 
organize edilen Halı Saha Futbol Turnuvası, 
büyük bir heyecanla sona erdi. Final maçında 
karşı karşıya gelen Old Kings ve Beğenal Tarım 
futbol takımları, dostluk ve centilmenlik içerisinde 
oynanan mücadelede büyük alkış aldı. Karşılaş-
ma boyunca her iki takım da fair play ruhunu ön 
planda tutarken, kıyasıya rekabet ve heyecan dolu 
dakikalar izleyenlere keyifli anlar yaşattı. Müca-
delenin galibi ise Old Kings futbol takımı oldu.
Final maçını Bozyazı Belediye Başkan Yardım-
cısı Hasan Ali Öztaş, Bozyazı Belediye Başkan 
Yardımcısı Halil Müftü, Anamur Belediye Başkan 
Yardımcısı Necdet Ünal, Anamur Gençlik Spor 
İlçe Müdürü Doğan Kuz, Bozyazı Müftüsü Yakup 
Avcı, mahalle muhtarları ve vatandaşlar izledi. 

“SPORUN VE SPORCUNUN 
HER ZAMAN YANINDA 

OLACAĞIZ”

KOCAHASANLI’DA DENİZİN VE DENİZİN VE 
EĞLENCENİN TADINI ÇIKARDIEĞLENCENİN TADINI ÇIKARDI

EMEKLiLEREMEKLiLER

Artan yaşam maliyetleri 
altında sosyal yaşamdan 
uzaklaşan emeklilere nefes 
aldıran bu buluşmalar saye-
sinde emekliler, Büyükşe-
hir’in sağladığı ulaşım ve 
ikramlarla, hiçbir masraf 
yapmadan tatilin keyfini çı-
karıyor. Mersin Büyükşehir 
Belediyesi düzenlediği bu 
tür faaliyetlerle; emeklilerin 
sosyal hayattan kopmadan, 
yaşamın içinde aktif kalma-
larını sağlıyor.
Büyükşehir Belediyesi 
bünyesindeki tüm Emekli 
Evi üyeleri bu imkândan 
yararlanarak, yaz boyunca 
farklı sosyal etkinliklerle bir 
araya gelecek.

EMEKLİ EVİ ÜYELERİ; DENİZ, KUM VE 
GÜNEŞİN TADINI ÇIKARARAK GÜZEL 
BİR GÜN GEÇİRDİ
Yenişehir Emekli Evi üyelerinden Saadet 
Yılmaz, Büyükşehir Belediyesi sayesinde 
emeklilerin sosyal aktiviteler yapabildiğini 
anlatarak, “Başkanımıza, belediyemize sonsuz 
teşekkürler. Türkiye’nin şu ortamında emeklile-
rin bir tatil yapması mümkün değil. Şehir içinde 
bile bir yere gidip gelemiyoruz. Emeklinin aldığı 
maaş belli. Bizler için bir değişiklik oluyor, çok 
hoşumuza gidiyor. Geçen yıl da gelmiştik. Hem 
ulaşım, hem yemek hiçbir masraf yapmadan çok 
güzel bir gün geçirip gidiyoruz. Çok teşekkür 
ediyoruz” dedi.
 
Sabah Bayar, çok güzel bir gün geçirdiğini ifade 
ederek, “Çok mutlu oldum. Bir emekli için 
bunlar güzel şeyler. Emeklinin bir yere gitmeye 
gücü yok. Çok güzel oldu. Hayatın telaşından 
kurtulmuş olduk” diye konuştu. Çok güzel bir 
organizasyon yapıldığını belirten emeklilerden 
Hayrettin Yücetaş, “Teşekkür ediyoruz. İlk 
defa bu etkinliğe katılıyorum. Bizim için sosyal 
faaliyet oluyor, çevremiz genişliyor. Emekli 
arkadaşlarımızı tanıyoruz.  Denizimiz de çok 
güzel” dedi. Etkinliklere ilk kez katıldığını 
anlatan Meral Baykal Üstün, “Emekli Evi’ne 
teşekkür ediyoruz. Bundan sonra diğer gezilere 
de katılmayı düşünüyorum. Arabamız özel ayar-
landı, konforlu bir şekilde geldik. Karşılama çok 
güzeldi, sahil de çok güzel” derken, Emel As-
lan “Eğlendik, kendimi iyi hissediyorum. Deniz 
kenarında güzel hava alıyoruz” diyerek güzel bir 
gün geçirdiklerini söyledi. (Haber Merkezi)

YETER: “TEMEL HEDEFİMİZ OTURAN 
DEĞİL, HAREKET EDEN EMEKLİLİK 
SÜRECİ YAŞATMAK”
Halkkent Emekli Evi Sorumlusu Çağdaş Yeter, 
Mersin Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı Emekli 
Evi üyelerine belirli aralıklarla sosyal etkinlikler 
yaptırdıklarını anlatarak, “Emekli vatandaşları-

mızı serinletmek amacıyla, Erdemli Kocahasanlı 
Halk Plajı’na geldik. Oyunlar eşliğinde gönül-
lerince eğlenerek denize girdiler. Emekli vatan-
daşlarımızın bedensel ve ruh sağlığını koruyacak 
aktiviteler düzenliyoruz. Temel hedefimiz; Emekli 
Evlerimizin planlaması dâhilinde oturan değil, 
hareket eden emeklilik süreci yaşatmak” dedi.

Ekonomik zorluklarla boğuşan emeklilere nefes aldıran sosyal projeleri hayata geçirmeye 
devam eden Mersin Büyükşehir Belediyesi, her yıl olduğu gibi bu yaz da emeklileri yalnız 

bırakmadı. Sosyal Hizmetler Dairesi Başkanlığı’na bağlı Emekli Evleri, yaz mevsiminin 
gelişini geleneksel hale gelen ‘Yaza Merhaba’ etkinliğiyle karşıladı.


